
Dodatek do nr. 45. „Głosu ludu śląskiego“ z d. 8. listopada 1902,

Sprawozdanie
z działalności

Macierzy szkolnej dla Księstwa Cieszyńskiego
za czas od 15. września 1900 do 15. września 1901

(szesnasty rok istnienia)

złożone przez Zarząd na Walnem zgromadzeniu dnia 14. grudnia 1901.

Szanowne zgromadzenie!

Znowu upłynął rok w dziejach naszego Towa­
rzystwa, który, chociaż nie zaznaczył sie jakąś 
szczególną działalnością, przecież nie minął nie 
pozostawiwszy licznych śladów pracy i usiłowań. 
Gimnazyum stale i pomyślnie się rozwija, a polska 
szkoła ludowa pomnożywszy dziatwę swą w dwój­
nasób kładzie fundamenta przyszłego swego rozrostu 
i rozkwitu.

Gimnazyum liczy 7 klas w ośmiu oddziałach, 
gdyż I. klasa mając 55 uczniów, podzielona została 
na dwa oddziały. Uczniów zapisało się na początku 
roku szkolnego 258, o 10 wprawdzie mniej, niż 
w zeszłym roku, ale nie stanowi to żadnej ujmy 
dla zakładu, bo odeszli uczniowie słabsi, będący 
balastem dla poszczególnych klas i sporo uczniów 
z Galicyi, którzy przenieśli się do tamtejszych gimna- 
zyów w mniemaniu, że tam łatwiej będzie znaleść 
utrzymanie. Grono nauczycielskie składa się obecnie 
z dyrektora, 12 profesorów, nauczyciela religii 
ewangelickiej, nauczyciela śpiewu i muzyki i nau­
czyciela rysunków. Dla braku miejsca w budynku 
gimnazyalnym przeniesiona została jedna klasa gimna- 
zyalna do budynku polskiej szkoły ludowej.

Ponieważ dotychczasowy dyrektor p. Parylak 
zrzekł się posady z powodu nadwątlonego zdrowia, 
pozyskała „Macierz“ nowego dyrektora w osobie p. 
Józefa Winkowskiego, profesora z Krakowa. Dziękując 
ustępującemu dyrektorowi za sześcioletnią owocną 
a mozolną pracę, wyraża Zarząd nadzieję, że pod 

nową dyrekcyą nasz zakład po przełamaniu tak 
wielu trudności jeszcze pomyślniej rozwijać się będzie. 
Zarząd witając nowego dyrektora, życzy mu z całego 
serca: „Szczęść Boże!“ ,

Profesorowie Hubert i Kukucz odeszli z naszego 
zakładu do Galicyi, pierwszy do Wadowic, drugi 
do Złoczowa. Na ich miejsce pozyskał Zarząd pro­
fesorów Farnika i Górala. Pierwszy otrzymał urlop 
na trzy lata, drugi zaś pozyskany został w ostatniej 
chwili przed rozpoczęciem nowego roku szkolnego. 
Aby pozyskany nauczyciel wobec rozpoczynającego 
się już roku szkolnego w Galicyi bez trudności był 
uwolniony od pełnienia obowiązków nauczycielskich 
tamże, interweniował w galicyjskiej Radzie szkol­
nej krajowej dr. Michejda. Nadto Zarząd pozyskał 
nowego profesora p. Franciszka Paczosę z Krakowa. 
Ponieważ nowi profesorowie Farnik i Paczosa posia­
dają kwalifikacyę rządową z gimnastyki, Zarząd 
poczynił kroki, aby gimnastyka została w naszem 
gimnazyum zaprowadzona jako przedmiot nadobo­
wiązkowy.

Zarząd zamierzał podczas ostatnich wakacyj 
wybudować na budynku gimnazyalnym trzecie piętro. 
Kazał sporządzić plany, które zyskały zatwierdzenie 
śląskiej Rady szkolnej krajowej, ale miejski Urząd 
budowniczy w Cieszynie zażądał nietylko wychodków 
dla każdej klasy z osobna i jednego dla profesorów 
na trzeciem piętrze, ale także w parterze, na 
pierwszem i drugiem piętrze, chociaż komisya kolau- 
dacyjna ze strony miejskiego Lrzędu budowniczego 
nie stawiała w r. 1895. żadnych warunków. Na 
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wniesiony w tej sprawie rekurs zaostrzyła gmina 
cieszyńska jeszcze więcej swoje warunki, bo zażą­
dała rozszerzenia i przebudowy klatki schodowej. 
Obecnie S Zarząd wniósł przeciw^ temu orzeczeniu 
rekurs do śląskiego Wydziału krajowego. Razem z 
budową trzeciego piętra zamierzał Zarząd zaprowa­
dzić w całym budynku gimnazyalnym oświetlenie 
gazowe, w porze zimowej koniecznie potrzebne, lecz 
wobec tylu przeszkód musiał od tego odstąpić, odra­
czając je do następnych wakacyj. Tylko do gabinetu 
fizykalnego, znajdującego się w parterze, wprowa­
dzono już oświetlenie gazowe.

W uplynionym roku szkolnym jak i w poprze­
dnich otrzymało gimnazyum prawo publiczności. 
Obecnie wniósł Zarząd nową prośbę o rozszerzenie 
prawa publiczności na siódmą klasę Celem przy­
spieszenia upaństwowienia gimnazyum, wypracował 
Zarząd memoryał o gimnazyum do Koła polskiego, 
gdzie posłowie dr. Michejda i dr. Danielak sprawę tę 
niejednokrotnie podnosili. Dr. Michejda opracował dru­
gi memoryał dla rokowań z ministrami, i jak dochodzą 
wieści, sprawa ta znajdować się ma na dobrej drodze. 
Jeszcze trzeci memoryał wydał Zarząd i zebrał 
podeń około 10.000 podpisów. Za wpływem Kola 
polskiego : podwyższył rząd subwencyę na gimnazyum 
z 16.000 K na 24.000 X, począwszy od roku 
1902. Dzięki serdeczne należą się Kołu polskiemu 
za życzliwe zajęcie się tą tak ważną sprawą.

Polska szkoła ludowa z trzyklasowej rozsze­
rzoną zůstala na czteroklasową i liczy 220 uczniów 
i uczenie. Ponieważ I. klasa liczy 90 dzieci, nosi 
się Zarząd z zamiarem podzielenia jej na dwa od­
działy. Zamierza też poczynić w budynku dalsze 
adaptacye, aby można pomieścić w nim jak najwięcej 
klas. Zarząd pozyskał dla szkoły nauczycielkę p. 
Maryę Falkensteinówną, która objęła też naukę 
robót kobiecych. Katechetą dla dzieci katolickich 
mianowany został ks. proboszcz Karol Paździora; 
religii ewangelickiej uczy p. Andrzej Hławiczka, 
nauczyciel szkoły ewangelickiej. Zarząd uzupełnił 
braki, postarawszy się o niektóre przyrządy gimna­
styczne, środki naukowe, bibliotekę i t. d. Przed 
rozpoczęciem roku szkolnego wydał krótkie pouczenie 
dla ludności o ważności nauki w polskim języku.

Widząc konieczną potrzebę polskiego seminaryum 
nauczycielskiego, już dawniej utworzył Zarząd osobny 
fundusz na ten cel i zaczął powoli gromadzić datki. 
Z początku szła ta sprawa dosyć tępo, aż się nią 
zajął największy dobrodziej , Macierzy“ p. mecenas 
Osuchowski. Zażądał najprzód od Zarządu krótkiego, 
lecz dokładnego memoryału o stosunkach szkolnych 
w Księstwie Cieszyńskiem i preliminarza kosztów 
utrzymania polskiego seminaryum. Następnie zestawił 
sobie sam z przesłanego materyału nowy memoryał, 

zastosowany do potrzeb i stosunków warszawskich 
i zaczął zbierać datki i jak o tem będzie w ciągu 
zgromadzenia mowa, może poszczycić się już grubą 
sumą. Fundusze na seminaryum nauczycielskie zło­
żone są za zgodą Zarządu w Banku Handlowym 
w Warszawie. Dziś będziejniało Walne zgromadzenie 
sposobność zająć się tą sprawą i nie ulega wątpli­
wości, że załatwienie jej nastąpi tak, jak tego wymaga 
dobro ludności polskiej na Śląsku. Fundusz na za­
łożenie polskiego seminaryum nauczycielskiego, znaj­
dujący się w Zarządzie „Macierzy“, wynosi 5.009 K 
15 7.

Celem zapewnienia biednym uczniom opieki i 
pomocy, postanowił Zarząd za inieyatywą p. mecenasa 
Osuchowskiego urządzić loteryę fantową o 100.000 
losach po 2 K. Pozwolenie już nadeszło i w naj­
bliższym czasie będzie trzeba przystąpić do prac 
przygotowawczych. Zamiarem Zarządu jest zakupić 
kilkadziesiąt malowideł i rzeźb i innych dzieł sztuki 
na fanty. Zarząd sądzi, że mała wprawdzie liczba 
fantów, ale kosztownych zapewnij loteryi wielkie 
powodzenie. Z uzyskanego dochodu czystego Zarząd 
założyłby bursę i stały fundusz stypendyjny, z któ­
rego procentów pobieraliby uczniowie stypendya.

Ponieważ okazała się potrzeba obecności kie­
rowników zakładów przez „Macierz“ utrzymywanych 
na posiedzeniach Zarządu, postanowił tenże zapro­
ponować 'Walnemu zgromadzeniu zmianę statutów 
w tym kierunku, aby kierownicy z urzędu swego 
należeli do Zarządu z głosem doradczym w ogóle, 
a z głosem rzeczywistym w sprawach odnoszących 
się do zakładu, którego są kierownikami. Równocze­
śnie uchwalono, aby nauczyciele zakładów utrzymywa­
nych przez „Macierz“ dopiero po pięcioletniej 
służbie w założonych zakładach mogli być wybierani 
do Zarządu. Zmiana ta nie ma działać wstecz.

Szkoły uzupełniającej przemysłowej dla termi­
natorów Zarząd nie mógł założyć po pierwsze: 
dla braku odpowiednich sił nauczycielskich, po 
drugie: dla ciężkich warunków chwilowych, które 
byłyby stanęły na przeszkodzie rozwojowi tej szkoły. 
Natomiast Zrząd postanowił na ostatniem swem 
posiedzeniu d. 23. listopada 1901. przejąć na swój 
koszt kursa dla dziewcząt, istniejące przy tutejszej 
Czytelni ludowej.

Dochody „Macierzy“ wzrosły do najwyższej 
kwoty, jaka kiedykolwiek w ciągu jednego roku 
uzyskaną została. Liczba drobnych darów i składek 
zmniejszyła się trochę, ale w bieżącym roku wpły­
nęło natomiast kilka grubych datków, któro wpły­
nęły korzystnie na ostateczny rezultat. Składki na 
budowę gimnazyum zabrane już i nadpływające 
zlano z ogólnym funduszem „Macierzy“, gdyż o 
budowie nowego gmachu gimnazyalnego po zakupnie 
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niniejszego budynku gimnazjalnego, mowy być nie 
może. Dochody „Macierzy“ z wykluczeniem specj­
alnych funduszów wynoszą w roku 1900/1901. 
57.280 K 59 h mianowicie z wkładek członków 
zwyczajnych 1.617 K 73 h, z wkładek członków 
założycieli 3.874 K 27 Ä, z darów i składek 
26.090 K 6 h (w tern 10.290 K od członków 
Koła polskiego w Wiedniu), z subweucyi rządowej 
16.000 K, z procentów 2.405 K 14 ht z opłat 
szkolnych 6.509 K 98 Ä, z innych dochodów 
783 K 41 h. Oprócz tego na fundusz stypendyjny 
wpłynęło 8.326 Æ 99 /z, na szkołę ludową 6.509 K 
98 li, na seminaryum nauczycielskie 4 092 K 
84 A, na ochronkę polską 52 K 37 h, na bursę 
27 K 65 h, fundacja czernichowskich profesorów 
wzrosła o 36 K 26 h, fundusz sierót ś. p. prof. 
Ostrowskiego wzrósł o 183 K 34 h. Dwie hojne 
ofiary wpłynęły na rzecz stałego funduszu stypen- 
dyjnego. W tym roku bowiem otrzymał Zarząd owe 
10.000 złr. = 20.000 K, które zacny dr. Hasse- 
wicz złożył w gal. Wydziale krajowym w r. 1894., 
przeznaczając je na fundacyę stypendyjuą. Procent 
od r. 1894. do 1901. wynosił 5.969 K 86 h. 
Oprócz tego zacny p. mecenas Osuchowski uzyskał 
na ten sam cel od Towarzystwa akcyjnego cukrowni 
„Brześć Kujawski“ w Warszawie w akcyach Banku 
Ziemskiego w Poznaniu 10.000 marek. Wszystkie 
dochody „Macierzy“ wynoszą wiec pokaźna sumę 
108.568 K 10 h.

Wydatki na utrzymanie gimnazyum wynosiły 
w 1900/01 roku 60.429 K 50 Ä, mianowicie płace 
profesorów 48.773 K 27 A; sprzęty i urządzenia 
306 Ä; środki naukowe 2.710 K 41 Ä, inne wy­
datki gimnazjalne 8.639 K 82 Ä. Oprócz tego 
na stypendya, podręczniki i czesne dla biednych 
uczniów wydano 11.434 K 40 h, na szkołę ludową 
14.930 Ä' 18 h, na opłaty pocztowe 440 K49 A, 
na druki dla „Macierzy“ 704 K 60 na inne 
wydatki, na należytości od legatów z wliczeniem 
straty przy sprzedaży papierów wartościowych 
3.619 K 49 A. Jeżeli się doliczy reszta ceny kupna 
budynku gimnazjalnego w kwocie 27.527 K 58 A 
zapłacona w ostatnim roku administracyjnym, otrzy­
mamy ogólną kwotę wydatków 119.086 K 24 h. 
Ponieważ zaś zakupno budynku nie jest właściwym 
wydatkiem, otrzymamy po potrąceniu kwoty na 
budynek czysty wydatek w kwocie 91.558 K 66 Ä 
o 17.009 K 44 Ä mniejszy od dochodów. O tyle 
też wzrósł fundusz, który d. 15. września 1901 
wynosił 177.301 K 84 h. Chwilowy stan wynosi 
167.500 K 30 A. Rozumie się samo przez się, że 
nie cały ten fundusz jest rozporządzalny, bo 82.598 K 
86 A, ulokowanych jest w placu pod budowę i w 
budynku gimnazjalnym, a 30.000 K w akcyach 

Banku Ziemskiego w Poznaniu, których nie można ła­
two spieniężyć, pozostaje więc rozporządzalny fundusz 
około 65.000 K, w czem już znajduje się fundusz 
dra Hassewicza 20.000 K, który nie może być 
naruszony, bo ma stanowić fundacyę stypendyjna.

Dodać tu jeszcze trzeba, źe legat ś. p. Szczer- 
bowicz-Wieczora z Warszawy w kwocie 3.000 rubli, 
przyznany został w Izbie sądowej „Macierzy“, pod­
czas gdy niższa instancya odmówiła^zatwierdzenia 
legatu. Legat ś. p. Strzeleckiego z Żytomierza około 
7.000 rubli zatwierdzony został przez ministerstwo 
spraw wewnętrznych w Petersburgu.

Koszta utrzymania gimnazyum począwszy od 
jego założenia były następujące:

w. r. 1895/6 . . . 31.668 K 80 łi
„ 1896/7 . . . 33.665 „ 14 „
„ 1897/8 . . . 38.411 „ 06
„ 1898/9 . . . 53.086 „ 27 ”
„ 1899/1900 . . 57.455 „ 09
„ 1900/1 . . . 60 429 „ 50 ”

Razem 274.715 Æ 86 Ä
Koszta zaś polskiej szkoły ludowej wynosiły 

przed otwarciem na adaptacje,
ławki, sprzęty i t. d.........................9.130 K 44 h

W pierwszym roku istnienia 14.930 „ 18 „
Razem 24.060 Æ 62 /i

Na obie szkoły wydała już „Macierz szkolna“ 
298.776 K 48 h.

Już w zeszłorocznem sprawozdaniu zaznaczył 
Zarząd z przyjemnością, źe panie utworzywszy z 
ramienia „Macierzy“ komitet opiekuńczy dla ubogiej 
dziatwy polskiej szkoły ludowej, postanowiły urządzać 
ciepłe obiady dla niej. Otóż komitet ten rozpoczął przed 
rokiem swą zbawienną działalność i z prawdziwym 
zaparciem siebie pracuje odtąd nieprzerwanie dla 
dobra szkoły, starając się sam o potrzebne fundusze. 
Zarząd może tylko tu na tem miejscu złożyć Sza­
nownemu komitetowi z p. rejentową Dyboską na 
czele za tę tak nadzwyczajną działalność gorące dzięki.

Jak w poprzednich latach tak i w ostatnim 
p. rejent dr. Dy boski załatwiał liczne sprawy „Ma­
cierzy“ całkiem bezinteresownie, za co mu Zarżąd 
składa serdeczne’dzięki.

Między pozaśląskimi dobrodziejami Zarzad musi 
w pierwszym rzędzie podnieść wielkie zasługi około 
naszego towarzystwa i naszych zakładów naukowych 
p. mecenasa [Osuchowskiego z Warszawy. Jemu 
zawdzięcza „Macierz“ niezmiernie wiele, a jeżeli 
powstanie w najbliższym czasie polskie semiuaryum, 
to będzie to w pierwszym rzędzie jego zasługą.

Dr. Hassewicz do swoich wielkich darów na 
fundacyę stypendyjna i na polską szkołę ludową 
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dodał nowy, przeznaczając 10.000 rubli na polskie 
seminaryum nauczycielskie. Te trzy hojne dary 
zwiążą imię dra^Hassewicza na zawsze z polskiem 
szkolnictwem w Księstwie Cieszyńskiem.

Piękną bibliotekę gimnazyalną zawdzięczamy 
przedewszystkiem p. drowi Bucewiczowi z Warszawy. 
On to zakupuje masami cenne dzieła, przesyłając 
je całemi " skrzyniami dla biblioteki gimnazya nej. 
Corocznie też przesyła hojny zasiłek dla funduszu 
stypemjyjnego.

Zarząd odbył w ciągu roku 12 posiedzeń 
trwających zazwyczaj po kilka godzin.

Członków przybyło w ostatnim roku 109, po­
między nimi 29 założycieli. Po wykreśleniu zmarłych 
i od dłuższego czasu wkładek nie uiszczających 192 
członków, wynosi obecny stan członków 1028, mię­
dzy nimi 11 honorowych, 311 wieczystych i 706 
zwyczajnych.

W ostatnim roku administracyjnym wysłał 
Zarząd 1.150 listów i 779 innych przesyłek, razem 
1.929 przesyłek.

Delegaci Towarzystwa popierali według mo­
żności działalność Zarzadu.

„Macierz szkolna“ " posiada na Śląsku nastę­
pujących delegatów : p. Antoni Fójcik, rolnik 
w Marklowicach; p. Paweł Gabzdyl, rolnik w 
Dębowcu; p. Józef Gawłas, rolnik w Iłownicy; 
p. Józef Londzin, nauczyciel w Zabrzegu; p. 
Józef Polak na Bobrku ; p. J a n Przewoźnik, 
rolnik w Zarzeczu; p. Jan Skudrzyk, rolnik na 
Pastwiskach; p. Jan Stęchły, rolnik w Kocobę- 
dzu; p. Jan Sztwiertnia, rolnik w Kisielowie; 
p. Józef Czernik, majster stolarski na Mnisztwie ; 
p. Wilhelm Popiołek, rolnik w Zawadzie; p. 
Francis ze k Tomiczek, paler murarski na 
Bobrku; p. Bernhard Adamecki, rolnik w 
Marklowicach ; p. Józef Piechaczek, rolnik w 
Marklowicach; p. Andrzej Drobisz, chałupnik 
w Ropicy ; p JózefWęglorz, właściciel gruntu w 
Puńcowie; p Henryk Paździoru, rolnik w Gór­
nej Suchej; p. Henryk Bura, stolarz w Karwinie; 
p. Kaiol Nowak w Karwinie; p. Franciszek 
Czerwonka, emerytowany nauczyciel w Pogwizdo- 
wie', ks Karol Michejda, proboszcz ewang. w 
Bystrzycy; p. Rudolf Szotkowski, nauczyciel 
w Istebnej; p. Walenty Bednarczyk w Niem 
Lutyni; p. Jan Bajorek, nauczyciel starszy w 

Wyciąg z ustaw
§ 5. Członkowie dzielą się na zwyczajnych, zało' 

•’-y.-ieli i honorowych:
a) zwyczajnym członkiem jest ten, który przynaj' 

mniej 1 złr. (1 rubla) rocznie wpłaca;

Łazach; p. Karol Szotkowski, nauczyciel w 
Puńcowie; p. Fr. Polok, przełożony gminy w.Li­
gocie; p. Maciej Dzida w Bronowie; p. Józef 
Wawrzyk w Bażanowicach; p Józef Mali­
nowski, c. k. notaryusz w Strumieniu; p. Józef 
Biłko, nauczyciel w Końskiej; p. Jan Pacuła 
w Skoczowie; p. Franciszek Danel, rolnik w 
Pogorzu; p. Franciszek Habura, profesor gim- 
nazyum polskiego w Cieszynie ; p. Herman G u t- 
herz, chemik w Angern.

Delegaci w Galicyi: p. Artur Zaremba 
Cielecki, właściciel dóbr w Hadynkowcach; dr. 
Władysław Jahl, adwokat w Jarosławiu; p. 
Ludwik Małecki, prof. gimn. w Nowym Sączu; 
p. Józef Nogaj, dyrektor gimn. w Rzeszowie; 
p. Marcin Rembacz, kierownik szkoły w Wie­
liczce; p. Adam Pytel, c. k. profesor w Sanoku; 
p. Michał Kusionowicz, prof. gimn. w Kołomyi; 
p. Karol Ra wer, profesor gimn. we Lwowie; 
dr. Michał Danielak, poseł do Rady państwa w 
Krakowie; p. Ciechomski, dyrektor Spółki han­
dlowej w Zakopanem; p. L. Swierz, sekretarz 
Towarzystwa tatrzańskiego w Zakopanem; p. Mie­
czysław Zadora Paszkudzki, właściciel dóbr 
w Przemyskiem; p. Edward Berger, profesor w 
Samborze; p. Józef Przybylski, c. k. profesor w 
Krakowie; dr. Karol Nitman, profesor we Lwowie; 
ks. Jan Szałayko, katecheta szkoły wydziałowej 
żeńskiej w Drohobyczu; p. Jerzy Kuk ucz, inży­
nier w Jaworznie; p. Aleksander Drzewiecki w 
Zakopanem; p. Władysław Michalik, starszy 
nauczyciel w Sieniawie; p. Józef Moczydłowski, 
inżynier Starostwa w Żółkwi.

Delegaci w Królestwie polskiem i w Rosyi: 
pp. Kosikiewicz, Trzciński w Warszawie; p. 
Jan Witort w Poniewieźu na Żmudzi; p. Aleksan­
der Kwiatkowski, adwokat w Charkowie ; dr. An­
toni Rząd, lekarz w Łodzi; p. Józef Biernacki 
i p. Antoni Kozierowski, inżynierowie w Ka- 
mienskoje, i kilku innych, którzy nie życzą sobie, 
żeby w sprawozdaniu byli wymienieni.

W Stanach Zjednoczonych północnej Ameryki : 
p. St. Slisz, redaktor „Polaka w Ameryce11 w 
Buffalo. W Paranie: p. Leon Bielecki w Kurytybie.

Nakoniec Zarząd składa wszystkim ofiarodaw­
com i delegatom za usilne popieranie „Macierzy 
szkolnej“ i jej pięknych celów najserdeczniejsze dzięki.

Macierzy szkolnej“.
b) założycielem, który przynajmniej 25 złr. (20 rubli) 

na raz wpłaci;
c) honorowym, którego Towarzystwo z powodu 

większych zasług za takowego uzna.
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Wykaz szczegółowy Członków i ich 
i innych

I. Członkowie Macierzy szkolnej.

A. Członkowie honorowi.
Z roku 1896.

Przeto. ks. Monsignore Ignacy Świeży, poseł do Rady 
państwa i na Sejm sląski, członek Wydziału kra­
jowego, c. k. profesor, prezes „Macierzy szkolnej" 
w Cieszynie.

Z roku 1898.
Wy. Dr. Nestor Buccwicz, lekarz w Warszawie.
Wy. Dr. Stanisław Hassewicz, lekarz w Warszawie.
Wy. Dr. Henryk Jordan, profesor Uniwersytetu Jagielloń­

skiego, kawaler orderu żelaznej korony III. klasy 
itd. w Krakowie.

Wy. Antoni Osuchowski, adwokat przysięgły w Warszawie.
Przew. Ks. J. Fitass, dziekan w Buffalo w Póln. Ameryce.
Wa. Morya Siedlecka w Krakowie.
Wy. Roman Vetulani, c. k. profesor gimn. w Sanoku.
Wy. Jan Witort, literat w Poniewieżu.

Z roku 1899.
Wy. Leon Bielecki w Warszawie.
Wy. Władysław Póżniak de Krzywko wieź, inspektor 

kolei państwowych w Krakowie.

B. Członkowie założyciele.
Z roku 1886.

Sp. Ignacy Bagieński, obywatel w Odesie, 10.000 
(dzieięć tysięcy) rubli.

P. Tadeusz Dubiecki w Krakowie, 25 złr.
Sp. Kamila Teleżyńska z Wołynia, 25 złr.
P. Józef Garliński, lekarz z nad Duln. Dniepru, 25 złr.
P. Rajnold Wolański, sędzia z nad Doln. Dniepru, 75 złr.
P. Paweł Żelichowski, prof. z nad Doln. Dniepru, 25 złr.
P. Platon Szczepiłło z nad Doln. Dniepru, 25 złr.
Towarzystwo oszczędności i zaliczek w Cieszynie, 125 złr.
Śp. Wincenty Korwin Piotrowski, marszałek Łucki, 25 złr.
P. Józef Czynciel, obynatel w Krakowie, 50 złr.
P. Dr. Jan Michejda, aowokat w Cieszynie, 25 złr.
Fundacya rumuńska (Towarzystwa Biblioteki Polskiej 

w Rumunii), 1711 złr. 66 ct.

Z roku 1886/7.
Czytelnia Polska w Białej, 26 złr. 45 ct.
Sp. Jan Bartkowski, prof. emer. w Paryżu 25 złr.
J. Ludwik Dolański, właściciel dóbr w Rakowej pod 

Wojutyczami, 180 złr.
Towarzystwo nauczycieli szkół wyższych we Lwowie, 100 złr.
Sp. Ks. Seweryn Morawski, Arcybiskup we Lwowie, 25 złr.
Ks. Ignacy Genserek, proboszcz w Skalicy, 40 złr.
P. Dr. Ignacy Baranowski, prof. w Warszawie, 49 złr. 68 ct.
Sp. Henryk Krajewski, mecenas w Warszawie, 89 złr. 50 ct.
P. Dr. Feliks Jarocki, adwokat w Tarnowie, 25 złr.
Śp. Andrzej Gawlas, em. nadnauczyciel w Górn. Suchej, 

1150 złr.

wkładek, oraz datków jednorazowych 
dochodów.

P. Stanisław Katyński, obywatel w Grodowicach pod 
Felsztynem, 500 rubli.

Śp. Franciszek Rościszewski, właściciel dóbr w Smykow- 
cach pod Tarnopolem, 100 złr.

Stouarzyszenie pożyczkowe „ Wzajemna pomoc" w Ma- 
kc.wie, 25 złr.

Towarzystwo zaliczkowe w Jarosławiu, 25 złr.
Wydział Rady powiatowej w Stryju, 25 złr.
J. Eksc. Dr. Flory an Ziemiałkowski, c. k. minister 

w Wiedniu, 200 złr.
Wydział Rady powiatowej w Żywcu, 25 złr.
Stowarzyszenie pożyczkowe „Praca i oszczędność" w Jor­

danowie, 25 złr.
Towarzystwo pedagogiczne w Samborze, 25 złr.
P. Dr. Stanisław Strzelbicki, notaryusz w Ropczycach, 

50 złr.
Towarzystwo zaliczkowe w Zbarażu, 25 złr.
Wydział Rady powiatowej w Brzeżanach, 25 złr.
Rada powiatowa w Tarnopolu, 50 złr.
Sp. Jan A. Pelar, księgarz w Rzeszowie, 25 złr.
Śp. Maryanna Żebrok, rolniczka z Bobrku, 50 złr.
Kasa zaliczkowa w Nadwornie, 25 złr.
Śp. Ignacy Żółtowski, obywatel w Krakowie, 25 złr.
P. Jan Glajcar, właściciel gruntu w Sibicy, 25 złr.
Śp. Dr. Andrzej Cinciała, notaryuss, w Cieszynie, 25 złr.
J Wy. Hrabia Stanisław Mieroszowski, e. k. radca rzą­

dowy w Preszburgu, 25 złr.
Ks. Franciszek Nogol, wikary w Polskiej Ostrawie, 25 złr.

Z roku 1887/8.
Wydział Rady powiatowej w Mielcu, 25 złr.
Gmina miasta Tarnowa, 50 złr.
Wydział Rady powiatowej w Nadwornie, 25 złr.
Wydział Rady powiatowej w Mościskach- 25 złr.
Stowarzyszenie oszczędności i pożyczek „Opatrzność" 

w Milówce, 25 złr.
Wydział Rady powiatowej w Białej, 25 złr.
Towarzystwo zaliczkowe w Białej, 25 złr.
Grono byłych studentów politechniki Ryzkiej, 

1000 marek.

Z roku 1888/9.
P. Artur Zaremba Cielecki, właściciel dóbr Porchown, 

p. Potok złoty, 30 złr.
Ks. Monsignore Jan Sikora, sekretarz Jeneralnego Wika- 

ryatu w Cieszynie, 25 złr.
Śp. Ks. Jan Zahradník, kawaler św. Grobu, proboszcz 

w Grójcu, 25 złr.
Śp. Ignacego Bagieńskiego rodzina, krewni, przyjaciele, 

i znajomi v Odessie w dowód uznania zasług jego 
na polu dobroczynności, 315 złr.

JO. Książę Adam Sapieha w Krasiczynie, 25 zlr.
P. Maksymilian Madaliński w Paryżu. 25 złr.
Śp. Ildefons Kossiłowski w Paryżu, 25 złr.
P. Alfons Jankowski, kupiec w Warszawie, 31 złr. 50 ct.
Sp. Książę Władysław Czartoryski w Paryżu, 25 złr.
Ks. Antoni Ściskała,' proboszcz w Ropicy, 25 złr.
P. Aleksander Straszewicz, właściciel przędzalni w Gue- 

briller w Alazacyi, 25 złr.
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P. Dr. Józef Zaleski, właśc. realności w Puńcowie, 26 złr. 
P. Erazm Jerzmanowski w Nowym Yorku w Ameryce, 

425 zlr.
Sp. Antonina z Okuliczów Cywińska, żona inżyniera 

w Moskwie, który dla uczczenia jej pamięci, gwoli 
patryotycznym jej uczuciom, zamiast marmurowego 
pomnika, postawił na jej grobie przywieziony 
z ojczystego zagona kamień, a na rzecz „Macierzy 
szkolnej" ofiarował przeznaczone na marmurowy 
pomnik 500 rubli, tj. 621 zlr.

Z roku 1889/90.
Sp. Dr. Abdon Bortkiewicz, w Gajdaczu, gub. Poltawskiej, 

126 zlr. 50 ct.
Sp. Franciszek Górniak, rolnik w Sibicy, 25 zlr. 
Słuchacze wyższej szkoły rolniczej w Dublanach, 1000 marek. 
Czytelnia w Zabrzegu, 25 zlr.
Kolo przemysko-jarosławskie nauczycieli szkól wyższych 

w Przemyślu, 25. zlr.
P. Dr. Andrzej Knapczyk, lekarz w Bogumuie, 25 zlr. 
JO. Iza z Książąt Czartoryskich Hrabina Dzialyńska 

v Paryżu, 150 zlr.
P. Józef Pustej ko w Paryżu, 25 zlr.
P. Józef Kasparek w Paryżu, 25 zlr.
P. Adam Szajkiewicz w Warszawie, 25 zlr.

Z roku 1890/91.
Wy. Jan Witort w Niewieżnikach na Żmudzi, 25 zlr. 
Wydział Bady powiatowej w Dąbrowej, 25. zlr. 
Towarzystwo zaliczkowe w Gorlicach, 35 zlr. 72 ct. 
Studenci polscy instytutu technologicznego w Petersburgu, 

55 zlr.
Wy. Aleksander Dobrowolski, obywatel z nad Dolnego 

Dniepru, 25 zlr.
Wy. Teodor Piechowski, mecenas z nad Dolnego Dniepru, 

25 zlr.
Wy. Adam Sikora, właściciel gruntu w Puńcowie, 25 zlr.
Śp. Zygmunt Hrabia Krasicki w Baku, 100 zlr.
Wy. Jan Krahelski z Warszawy, 25 zlr.
Wy. Adolf Pepłowski z Warszawy, 33 zlr. 75 ct.
Wy. Mieczysław Zadora Paszkudzki, właściciel dóbr 

i c. k. komisarz starostwa w Tarnopolu 25 zlr. 
Wa. Stanisława Zadorowska z nad Doln. Dniepru, 25 złr. 
Gmina Marklowice na Śląsku, 25 złr.
Wy. Ks. Marcin Cichocki w Mikulińcach, 25 złr.
Wy. Ks. Henryk \ Dziekan, proboszcz w Niemieckiej 

Lutyni, 50 złr.
Wy. Michał Kusionowicz, prof. gimn. w Kołomyi, 25 złr. 
JWa. Hrabina Aleksandra z Hołyńskich Branicka, 50 złr. 
Wy. Dy zmaz Galocz, górnik w Karwinie, 25 zlr.
Wy. Antoni Małecki, kancelista Wydziału powiatowego 

w Białej, 25 złr.
Wy. Dr. Boman Adamski, adwokat w Jaśle, 1 srebrny 

dolar i 25 złr.
Wy. Ludwik Chrapczyński, budowniczy w Liberců, 25 złr.

Z roku 1891/92.
Wy. Aleksander Gadek, nadinżynier w Michałkowicach, 

25 złr.
JWy. Józef Miączynski w Jaśniszczach kolo Brodów, 

25 złr.
Beprezentacya miasta Wadowic, 50 złr.
Wg. J. Szlachta, właściciel gruntu w Karwinie, 25 zlr. 
Magistrat miasta Przemyśla, 200 złr.

Towarzystwo wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie, 200 złr. 
Wy. Marek Schiller, fabrykant w Kołomyi, 25 złr.
JWy. Hrabia Andrzej Potocki w Krzeszowicach, 50 złr.
Wydział powiatowy w Kołomyi, 25 zlr.
Magistrat stół, miasta Lwowa, 500 zlr.
Śp. Hrabia Dunin Borkowski, marszałek powiatu Trębo- 

welskiego, 25 zlr.
Śp. Ks. Franciszek Muzyczka, proboszcz w Czechowicach, 

205 złr.
Gmina Mistrzowice-Koniaków, 25 złr.
Wy. Ks. Tomasz Dudek, proboszcz w Boguminie, 25 złr. 
Wy. Ks. Jan Tagliaferro, wikary w Cieszynie, 25 zlr 
Wy. Ks. Józef Londzin, wikary w Cieszynie, 25 zlr. 
Bada miasta Krakowa, 100 złr.

Z roku 1893.
Wydział Bady powiatowej w Jarosławiu, 50 złr.
Śp. Fr. Skrla, emeryt, nauczyciel w Karwinie, 25 złr.
Wy. Julian Papara we Lwowie, 80 złr.
Wy. Seweryn Jung w Warszawie, (100 rubli) 128 złr. 50 ct.
JO. Książę Badziwiłł Konstanty w Paryżu, (100~ fr.)

49 "złr. 25 ct.
Od spadkobierców śp. Puuła Sikory z Nawsia, c. k. 

kontrolora kas pocztowych, za pośrednictwem dra 
Jana Michejdy w Cieszynie, 100 złr.

Akademiczne Towarzystwo „Ognisko" w Wiedniu, 30 złr. 
Wy. J. Bembierz w Warszawie, (60 m.) 36 złr. 84 ct. 
Wy. Ks. Józef Firla, wikary w Niem. Lutyni, 25 zlr. 
Wy. Ks. Jan Budny, wikary w Międzyrzeczu, 25 zlr. 
Wydział Kasy oszczędności w Tarnopolu, 50 złr.
Wy. Jurski w Warszawie. (20 rubli) 26 złr. 30 ct.
Czytelnia ludowa kółka rolniczego w Niem. Lutyni, 50 złr.
Wydział powiatowy w Wadowicach, 25 złr.
Wy. Ks. Jan Kielar, proboszcz w Sękowej, 25 złr.
Wy. Ks. Jakób Białas, proboszcz w Binarowej, 25 złr.

Z roku 1891.
Wa. Jadwiga Sikorska w Waszawie, 20 rubli = 2b złr.

50 ct.
Wy. Ks. Franciszek Jaworski, proboszcz w Grybowie, 

100 złr.
JWy. Hrabia Stanisław Kossakowski w Wilkomierzu, 

100 złr.
JWy. Ignacy Karol Korwin Hrabia Milewski z Wilna, 

1000 złr.
Wy. Adam Grzybowski z Chersonu, 25 złr.
Wy. Kazimierz Jankiewicz w Kokanacb, 30 rubli = 

39 złr. 60 ct.
Wy. Franciszek Gamski, obywatel miasta Przemyśla, 25 złr.
Śp. Wiktor Marszałkiewicz we Lwowie, 25 złr.
Kasa zaliczkowa w Nowym Sączu, 25 złr.
Wy. Bronisław Koskowski w Łaszczowie, 25 zlr.
Wy. Mikołaj Łaniewski, obywatel gubernii chersońskiej, 

25 rubli = 33 złr.
JWa. Sabina Baronowa Czechowicz w Krakowie, 25 złr.
Wy. Tadeusz Wróblewski w Warszawie, 42 rubli = 

56 złr. 28 ct.
Wa. Helena Modrzejewska, artystka dram, we Lwowie, 

250 złr.
Wy. Dr. Antoni Dyboski, c. k. notáry usz w Cieszynie, 25 złr. 
Śp. Juliusz Gąsiorowski, lekarz kolejowy i oficer wojsk 

polskich z r. 1863 we Lwowie, 26 złr. 50 ct.
Wy. St. Olszewski, inżynier i właściciel domu w Peters­

burgu, 30 rubli = 39 złr. 75 ct.
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Wy. A. Schmidt, właściciel apteki w Warszawie, 33 rubli 
= 43 złr. 72% et.
Ks. Monsignore Ignacy Śnięty, poseł do Rady 
państwa i na Sejm śląski, członek Wydziału kra­
jowego w Cieszynie, 100 złr.

Rtdakcya „Kuryera Rzeszowskiego* w Rzeszowie 530 złr.
Wy. Jakób Barberski w Wiedniu, 25 złr.
Śp. Wincenty Lacheta, majster kamieniarski w Ligotce 

kameralnej, pierwsza rata 10 złr.

Z roku 1895.
Wi. Antoni i Anna Kasprzakowie w Frysztaeie, 100 złr. 
Gmina Olbrachcice 25 złr.
Wy. Adolf Suligowski, adwokat przysięgły w Warszawie, 

25 rubli = 32 złr. 50 ct.
Spadkobiercy śd. Ignacego Wertfeina, byłego burmistrza 

miasta Jabłonkowe, ku uczczeniu jego pamięci, 25 złr.
üp. Ks. Antoni Langer, dziekan i proboszcz w Pierscu, 

50 złr.
Śp. Franciszek Zima, dyrektor galicyjskiej kasy oszczę­

dności we Lwowie, 100 złr.
Kasyno miejskie we Lwowie, 200 złr.
Kółko rolnicze v Cieriicku, 25 złr.
Wy. Dr. Henryk Buzawa Schoen, adwokat w Krakowie, 

25 złr.
Ku uczczeniu śp. Ludwika Godka, złożył syn jego Ale­

ksander, nadinżynier w Michałkowicach, 25 złr.
Wy. Boleslaw Zaremba, inżynier w Witkowicach, pierwszą 

ratę 5 złr.
Wy Mieczysław Sandecki w Warszawie, 25 rubli = 32 złr.
Wy. Wacław Kolbe w Krakowie, 25 złr.
Wy. Władysław Jechalski, inżynier w Łodzi, 25 rubli.
Wy. Jan Śnieżek, nauczyciel gimnazyum polskiego 

w Cieszynie, 25 złr.
Legat śp. Konstantego Kmity, obywatela ze Żmudzi 

w gubernii Kowieńskiej powiatu Telszewskiego, 
w majątku Memajcie, 14.643 zlr. 62% ct., podnie­
siony przez dopisanie procentu na 15.000 złr.

Śp. Aleksander Kozłowski w Petersburgu, 250 złr.
Śp. Konstanty Kozłowski w Petersburgu, 250 złr.
Wy. Dr. med. Nestor Bucewicz, obywatel ze Żmudzi, 25 zlr.
Wy. Aleksander Kwiatkowski, adwokat w Charkowie, 25 złr. 
Wy. Ks. K. Michejda, pastor w Bystrzycy, 68 złr.
Wy. Br. Brzezowski, nadinżynier w Mor. Ostrawie, 150 złr.

Z roku 1896.
Wi. Kazimierz i Wanda Krasnodębscy w Warszawie, 25 złr.
Ku uczczeniu śp. Jana Palaska, nadradcy sądowego 

w Cieszynie złożyli członkowie Czytelni ludowej 
w Cieszynie zamiast wieńca na trumnę 25 złr.

Wy. Józef Cielecki, rolnik w Więcłowicach, 25 zlr.
Gmina Kiczyce, 25 złr.
JWy. Edmund Hrabia Starzenski w Kołomyi, 25 złr.

Z roku 1897.
Gmina Wielkie Kończyce (koło Frysztata), 25 złr.
Wy. Paulin Dąbrowski w Warszawie, 25 rubli = 31 zlr. 

50 ct.
Śp. Jan Wagi Świderski, inżynier z Wilna 25 rubli = 

31 złr. 37 ct.
Wy. Kaźmierz Karol Juszyński w Petersburgu, 20 rubli 

= 25 złr. 20 ct.
Wy. Wincenty Biskupski w Warszawie, 50 rubli = 63 złr. 

y Filip Lodkiewicí w Warszawie, 50 rubli = 63 złr.

Czytelnia ludowa w Cieszynie, 25 złr.
W a. Jadwiga z Jackowskich Zambrzycka z Gostkowa 

nad Narwią, chcąc uczcić pamięć wuja swego śp. 
Tytusa Polczyckiego, składa 1900 złr.

Wy. Józef Połczyński, adwokat przysięgły w Warszawie, 
25 złr.

Z roku 1897,98.
Kółko rolnicze w Piosku, 25 zlr.
Wy. Ks. Fr. Hawlas, administrator parafii w Cieszynie, 

25 złr.
Wy. Dr. Karol Korowski, lekarz w Łobzowie, 25 złr.
Śp. Tadeusz Łopuszański, zmarły d. 16. grudnia 1893 

we Lwowie, 25 złr.
Redakcya „Rolnika szląskiego" i „Przyjaciela Ludu“ w 

Nawsiu 50 złr.
Kółko rolnicze w Nawsiu. 25 złr.
Wy. Antoni Grodzki w Kielcach : 8 promi s Banku ziem­

skiego w Poznaniu po 1000 marek, razem 8000 marek.
Śp Franciszek Koziar, proboszcz w Trzyńeu, 25 złr.
JWy. Baron Szymon Brunnow, właściciel ziemski w Po- 

wermeniu na Żmudzi, 25 rubli = 31 złr. 62 ct.
Polityczne Towarzystwo ludowe w Cieszynie, 25 złr.
Wy. Władysław Kwasieborski, inżynier w Warszawie, 

20 rubli = 25 złr. 30 et.
Wy. Jan Kleniewski, właściciel dóbr w Kluczkowicach 

w Lubelskiem, 92 ruble i 10 złr. = 125 złr. 92 ct.
Wy. Ks. Kanonik Jan Bitta. radca Jeneralnego Wika- 

ryatu, kawaler orderu Franciszka Józela, proboszcz 
w Polskiej Ostrawie, 25 złr.

Wy. Adam Sikora, członek Dyrekcyi Towarzystwa oszczę­
dności i zaliczek w Cieszynie, 50 złr.

Z roku 1898/99.
Śp. Jan Palasek, nadradca sądu krajowego w Cieszynie, 

533 zlr. 21 ct.
Wy. Gustaw Emeryk, przemysłowiec górniczy w War­

szawie, 50 rubli = 63 złr. 25 ct.
Wy. Stanisław Obrąpalski w Witebsku, 25 zlr.
Wy. Antoni Osuchowski, adwokat przysięgły w Warszawie, 

50 rubli = 63 złr. 12% ct.
Śp. Karol Jaskłowski we Lwowie, 25 złr.
Wa. Marya Czaplińska w Wodzianie gub. Kijowska, 

25 rubli = 31 złr. 50 ct.
Śp. ks. Józef Koczy, proboszcz w Zabrzegu, 50 złr.
Wy. Jakób Glass, sędzia w Warszawie, 50 rubli = 

63 złr. 25 ct.
Wy. Stanisław Bełza, adwokat przysięgły w Warszawie, 

25 rubli = 31 złr. 62% złr.
X. X. w Warszawie 25 rubli = 31 złr. 62% ct.
Wy. Zygmunt Wasiutyński w Warszawie, 50 rubli = 

63 złr. 25 ct.
Wy. Adam Ziembiński w Warszawie, 25 rubli = 31 złr. 

62>/8 ct.
Wy. Teodor Ziembiński w Warszawie, 25 rubli = 31 złr. 

62% et.
Wy. Józef Dłuiewski w Warszawie, 25 rubli = 31 złr. 

62 % ct.
Wy. Henryk L. Malhomme w Warszawie, 25 rubli = 

öl złr. 62% ct.
Wy. Dr. Jan Karłowicz w Warszawie, 25 rubli = 31 złr. 

62% ct.
Wy. W. Sawicki w Warszawie, 25 rubli = 31 złr. 62% ct.
Wy. Karol Deike w Warszawie, 25 rubli = 31 złr. 

62% ct.
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Wy. Władysław Marconi w Warszawie, 50 rubli = 
63 zlr. 25 et.

Wy. Eugeniusz Phull w Warszawie, 25 rubli = 31 zlr. 
621/s ct.

Wy Eustachy Wlodarkiewicz, inżynier w Warszawie, 
25 rubli = 31 zlr. 50 et.

Wy. Maksymilian Lebkowski, dyrektor cukrowni w War­
szawie, 25 rubli = 31 zlr. 50 ct.

W u. Józef Ciszewski w Warszawie, 25 rubli = 31 zlr. 
50 ct.

Wy. Ks. Jíntoni Macoszek, wikary w Bogu minie, I. rata 
10 zlr.

Wy. Ks. J. Pitass, dziekan w Buffrlo w Północnej Ame 
ryce, 470 zlr.

Wy. Ks. Franciszek Kr zystek, wikary w Ustroniu, 1. i II. 
rata 10 zlr.

Wy. Stanisław Waniorski w Petersburgu, 25 rubli = 
31 zlr. 62>/a ct.

Wy. Wacław Suchomel w Petersburgu, 25 rubli = 31 zlr. 
62*/a ct.

Wa. Marga Suchomel w Petersburgu, 25 rubli = 31 zlr. 
62*/? ct.

Wy. Kazimierz Pienlkowski w Petersburgu, 25 rubli = 
31 zlr. 62*/a ct.

Wy. Kazimierz Dembowski w Petersburgu, 25 rubli = 
31 zlr. 62 ct.

Wy. Cypryan Kossecki w Petersburgu, 25 rubli = 31 zlr. 
62ya ct.

Śp. Justyn Szwarc w Petersburgu, 25 rubli = 31 zlr. 
62*/a ct.

Wy. August Londzin, c. k. oficyał pocztowy w Wiedniu,
30 zlr.

Wi. Antoni i Zofia Bządowie w Łodzi, 25 zlr. 20 ct.
Stowarzyszenie polskich teologów austryackiej części dyecezyi 

wrocłauskiej „Ognisko“ w Ołomuńcu, 50 zlr.
Wy. Zygmunt Twarowski w Warszawie, 25 rubli =

31 zlr. C2’/a ct.
Wy. Apolinary Szymborski w Warszawie, 25 rubli = 

31 zlr. 62*/a ct.
Wy. Maryan Strumiłło, adwokat przysięgły w Wilnie, 

25 rubli = 31 zlr. 62ya ct.
Wy. Zdzisław Pilecki, adwokat przysięgły w Warszawie, 

50 rubli = 63 zlr.
Wy. Podryg Mroczkowski, obywatel miasta Warszawy, 

25 rubli = 31 zlr. 50 ct.
Wy Dr. Med. Alfred Sokołowski, ordynator Szpitala św. 

Ducha w Waszawie, 25 zlr.
Wy. Antoni Staliński, budowniczy w Warszawie, 25 rubli 

= 31 zlr. 50 ct.
JWy. Władysław Drabia Zamoysk , właściciel dóbr 

w Zakopanem, 100 zlr.
Wy Erazm Świerczewski we Lwowie, 25 zlr.
Wy. Dr. Mikołaj Bejchman w Warszawie, 50 zlr.
Wy. Waleryan Kierbedż w Nowym Dworze na Żmudzi, 

25 rubli = 31 zlr. 50 ct.
Wy. Pawel Henisz v Ramenskoje, 20 rubli = 25 zlr. 

30 et.
Wy. Antoni Kozierowski w Ramenskoje, 20 rubli — 

25 zlr. 30 ct.

Z roku 1899/1900.
Kółko rolnicze wraz z Czytelnia w Boguminie, 50 K. 
Śp. Marya Unicka, poetka i byli redaktorka „Bluszczu 

w Warszawie, 193 K 30 h.

Wy. Edmund Grzedzmski. komisarz sądowy w Warszawie, 
50 rubli = 126 K.

Gmina Boconowice, 50 K.
Wy Seweryn Smolikowski w Warszawie, 25 rubli = 63 K. 
Wy. Ks. Józet Czyi, wikary w Cieszynie, I. rata 20 A’. 
Wy. Konstanty Buszczyński, rejent w Warszawie, 25 rubli

= 63 K 24 h.
Sp. Ks. Prałat Henryk Matzke w Krakowie, 1410 KG h.
Śp. Feliks Dobrzański w Krakowie, 362 K 72 h.
Śm Leon Jan Kanty Kuczyński we Lwowie, 600 K
Wy. Ks. Piotr Moroń, aktuaryusz i proboszcz w Rych 

wałdzie. I. rata 20 K.
Gmina Bronów, 50 K.
Wy. Jan Maurycy Kamiński, adwokat przysięgły w War­

szawie, 25 rubli = 126 K.
Gmina Piosek, 60 K.
Wy. Dr. Józef Sikora, lekarz miejski w Jabłonkowie, 

50 K.
Wy. Maryan Bucewicz, obywatel ziemski w Królestwie 

Polskiem, 25 rubli = 63 K 25 h.
Gmina Bopica. 50 K.
Ks. Wiktor Eisenberg, wikary starszy w Cieszynie, I. rata 

10 K.
Gmina Zarzecze, 50 K.
Wy. Karol Geisler w Warszawie, 100 K.
Wy. Edward Geisler w Warszawie, 100 K.
Wy August Hoch w Warszawie, 100 rubli = 254 71'75 h.
Wy. Kajetan Chodecki, rejent w Warszawie, 25 rubli = 

63 K 69 h.
Wy. Karol Szlenker w Warszawie, 100 rubli = 253 A.
Wy. Ks. Wtktoryn Klusek, wikary w Rudzicy, I. i 11. 

rata 40 K.
Gmina Górna Sucha, 50 A.
Wa. Julia Wienern w Warszawie, 200 rubli = 511 A. 
Wy. E. Langer w Warszawie, 21 rubli = 53 K 55 h. 
Wy. Stanisław Szpak w Warszawie, 25 rubli = 63 K 
Wy. Franciszek Karpiński w Warszawie, 25 rubli = 63 K. 
Wy. Eustachy Łętowski w Warszawie, 25 rubli = 63 K. 
Gmina Darków, 50 K.

rL roku 1900/1.
Gmina Koszarzyska, 50 K.
Gmina Boguszowice-Kalembice-Fastwiska, 60 K.
Wny. Karol Grzybowski, właściciel ziemski w Skrze^ze- 

wacb, przez Pniewo 25 rubli = 63 K.
Wy. Leopold Mayet. adwokat przysięgły, w Warszawie, 

25 rubli = 63 K.
JWna. Marya Hr. Boniker w Lublinie, 37 rubli — 

93 K 24 h.
Wy. Henryk Barylski, dyrektor w Warszawie, 125 rubli 

= 63 K
Przew. Ks. Karol Olszak, proboszcz w Wielkich Kończy­

cach, I. rata 20 K.
Gmina Zawada 50 K.
Śp. Augustyna Worowska w Petersburgu, 25 rubli = 

62 K 50 h.
Gmina Małe Kończyce, koło Frysztata 50 K
Wy. Fr. K. Eisymont w Wielkiej Czerniówce gub. 

Wołyńska 20 rubli = 50 K.
Przew. Ks. Ludwik Knyps, wikary w Ustroniu, I. i II. 

rata 40 K.
Firma Ł. J. Borkowski v Warszawie, 106 rubli 50 kop.

= 269 K 62 h.
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JWny. Julian hr. Ostrowski w Warszawie, 50 rubli = 
126 K 59 A.

Wy. Leon Stabrowski w Mcskwie, 25 rubli = 63 K. 
Wy. A. W. Stebelski w Moskwie, 25 rubli = 63 K. 
Oddział „Jedności" w Pudłowie, 50 K.
Sp. Aniela Poklewska-Koziełł w Bykowszczyznie gub. 

Wileńska 300 rubli — 756 K.
JWny. Stanisław hr. Żółtowski w Niechanowie, 50 marek 

= 58 K 57 h.
Czytelnia Towarzystwa „Szkoły ludowej" w Karwinie 50 K.
Wy. Julian Wieniarski, dyrektor Tow. wzaj. kred, w 

Warszawie, 25 rubli = 63 K 25 h.
Wy. lynacy Łychowski, adwokat przysięgły w Kijowie, 

50 rubli = 126 K.
Wy. Dr. Paweł Sieragowski w Warszawie, 25 rubli = 

63 K 45 h.
Wy. Włodzimierz Biesiekierski, b. radca Komitetu Tow. 

kredytowego ziemskiego w Warszawce, 25 rubli = 
63 K 45 h.

Gmina Rajsko, powiat B:a.!a, 50 K.
Wy. Franciszek Czerwenka, emeryt, nauczyciel starszy w 

Pogwizdowie, 50 K.
Przew. Ks. Józef Gregor, proboszcz w Tworkowie 50 K. 
Wy. Dr, Wacław Olszak, lekarz w Karwinie, I. rata 20 K. 
Wy. Dr. Stfuislaw Hassewicz, lekarz w Warszawie, 

24.000 K na polską szkołę ludową i 25.969 K 86 h. 
na fundacyę stypendyjną, razem 49.969 K 86 h.

2
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C. Członkowie zwyczajni.
W starostwie Cieszyńskiem.

Cieszyn. Bogoc^ Józef, majster szewski . . . 
,, Bulik Teodor, kościelny ...... 
„ Bury Tomasz, tercyan  
„ D} boska Mary a, żona notaryusza .... 
„ Farnik Ernest, profesor gimnazyum polskiego 
,, Fila"iewicz Hilary, dyrek. Tow. zaliczkowego 
„ Filasiewiczowa Bronisława, żona dyrek.
,, Fober Jan, nauczyciel śpiewu i muzyki w gim 

nazyum polskiem  
Godłowski Jan, kierownik polsk. szkoły ludów 
Góral Józef, profesor gimnazyum polskiego 
Habura Franciszek, profesor gimn. polskiego 
Hermann Józef, majster stolarski .... 
Hess Józef, gospodarz  
Hławiczka Andrzej, nauczyciel  
Juraszek Jan, majster krawiecki .... 
Kempny Józef, mieszczanin  
Klebinder Józef .
Kołodziejczyk Adam, kupiec  
Łondzin Józef, ks. katecheta gimn. polskiego 
Łubaczewski Jan, prof. gimnazyum polskiego 
Macura Andrzej, sekretarz zboru .... 
Michejda Władysław, koncypient adw. . . 
Olej Tomasz, majster stolarski  
Paczosa Franciszek, prof. gimnazyum polsk. 
Panek Antoni, profesor gimnazyum polskiego 
Peździora Karol, ks. proboszcz emeryt . . 
Pelczarski Tadeusz, pror gimn. polskiego . 
Popiołek Franciszek, prof. gimn. polskiego. 
Szuścik Jan, ks. katecheta  
Tománek Rudolf, ks. wikary  
Wieluch J., dr., lekarz  
Winkowska Klementyna, żona dyrekto a. . 
Winkowski Józef, dyrektor gimn. polskiego 
Wróblewski Kazimierz, prof. gimn. polskiego 
Wybraniec Paweł  
Wyrwiński Maryan, prof. gimn. polskiego . 
Wjtrzens Jan, dr. profesor  

Bażanowice. Wawrzyk Józef

Bobrek. Branny Andrzej, rolnik  
„ Lipa Franciszek, siedlak  
„ Polak Józef, rolnik  
„ Tomiczek Franciszek, murarski paler.... 

Boguszowice. Branny Jan, rolnik  
Gnojnik. Kubisz Jan, nauczyciel  
Kalembice. Olszar Jan, rolnik  
Kocobędz. Chlebus Paweł

„ Kubisz Jerzy, nauczyciel  
„ Stęchły Jan, rolnik  

Koi ko wice. Hławiczka Andrzej
„ Kajzar Paweł  
„ Stokłosa Jerzy  

Końska. Biłko Józef, nauczyciel
„ Buzek Jerzy, rolnik  
„ Skotnica Ignacy, ks. proboszcz  
„ Trombik Jerzy  

Mistrzowice. Szuścik Józef, rolnik  
Mnisztwo. Czernik Józef, stolarz

„ Śliwka Jan, przełożony gminy  
Mosty. Wollersdorfer Rudolf, rolnik  
Ogrodzona. Hernik Jan  . .

„ Trávniček Mateusz, ks. proboszcz  
Pastwiska. Pieczonka Józef, rolnik

„ Siostrzonek Jan, gospodny  
„ Skudrzyk Jan, rolnik...........................................
„ Szlachta Józef  

Podobora. Bardoń Andrzej, młynarz  
Pogwizdów. Czerwenka Fr., emeryt, nauczyciel .

„ Skupnik Wincenty, ks. proboszcz  
Puńców. Glajcar Jerzy, rolnik.................................

„ Linzer Edward, ks. proboszcz  
„ Szotkowski Karol, nauczyciel  
„ W7ęglorz Józef, rolnik............................................

Ropica.' Drobisz Andrzej, rolnik
„ Drobisz Jan  
„ Kupka Paweł  
„ Tománek Franciszek, młynarz  
„ Waliczek Józef, ks. proboszcz  

Sibica. Branny Jan......................................................
„ Cieńciała Jerzy, poseł sejmowy  

Trzycieź. Chrobok Engelbert, ks. proboszcz . . 
Trzyniec. Buzek Jerzy, majster szewski . . . .

„ Fixek Rudolf, organista......................................
Zamarska. Zawadzki Paweł  
Jabłonków. Bazelides Filip

„ Bukowski Władysław, nauczyciel  
„ Buława Emanuel, farbierz......................................
„ Cyhan Franciszek, właściciel realności . . . 
„ Czudek Andrzej.......................................................
„ Eisenberg Karol, kupiec  
„ Endlicher Edward i Bronisława  
„ Hess Jan, ks. wikary...........................................
„ Janśa Józef, ks. wikary starszy  
„ Koczy Ernest, urzędnik Tow. zalicz  
„ Kołodziej Henryk, ks. dziekan i proboszcz. . 
„ Kusionowicz Andrzej, dr., adjunkt sądowy . . 
„ Lehrfreund Jakób, dr., adwokat  
„ Mamica Paweł, urzędnik „Tow. zaliczkowego“ 
„ Mokrysz Franciszek, ślusarz.................................
„ Płoszek Karol, księgarz i kupiec  
„ Sikora Szczepan, siodlarz.......................................

Beconowice. Bukowski Andrzej, nauczyciel . . 
Istebna. Ryczek Jan, ks. wikary

„ Szotkowski Rudolf, nauczyciel  
Koniaków. Kübel Karol, nauczyciel  
Koszarzyska. Heczko Jan, nauczyciel . 
Konina. Rzehaczek Ferdynand, nauczyciel . . .

„ Waleczek Adolf, ks. proboszcz  
Lyżbice. Słowik Adam.................................................
Mosty. Matiej Antoni, ks. proboszcz  
Nawsie. Farny Józef, nauczyciel kierujący . . .

„ Michejda Franciszek, ks. pastor  
„ Sikora Paweł, rolnik nr. 4.................................
„ Zientek Jan, nauczyciel  

Wendrynia. Michejda Józef, nauczyciel 
Frýdek. Janik Ludwik, ks. wikary...........................
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W starostwie Frysztackiem.
Frysztat. Frydel Fr., kasyer banku zaliczkowego .

„ Kreisel Julian, dr., adwokat
„ Skulina Jan, ks. wikary starszy  

Dąbrowa. Kożdoń Karol, majster kowalski i chał.
„ Knispel Józef, chałupnik......................................

Darków. Krucina Jan, prWożony gminy . . . 
Dziećmorowice. Brodzki Eog., ks. proboszcz . .

„ Chmiel Franciszek  
„ Gabzdyl Franciszek  
„ Kionka Józef, kupiec  
„ Niebroj Józef, rolnik  
„ Stanioszek Franciszek, burmistrz  
„ Zaremba Franciszek, rolnik ...... 

Karwina. Barchański Kajetan, właściciel gruntu .
„ Bura Henryk, stolarz  
„ Dziewoński Wojciech, stygar  
„ Fojcik Franciszek, chałupnik  
,, Gałuszka Jan, właściciel realności  
,, Guziur Henryk, majster ślósarski  
„ Kołek K., inżynier górniczy  
„ Mokrosz Alojzy, obywatel  
„ Nowak Karol  
„ Polok Jósef, służący przy kolei  
„ Sembol Teofil, chałupnik  
„ Wratny Augustyn, dozorca kopalń  
„ Zychlewicz Leon, chemik  

Kończyce wielkie. Matuszek Józef, kier, gorzelni 
Łazy. Bajorek Jan, kierownik szkoły

„ Chobot Józef  
„ Franek Józef, nauczyciel  
„ Sykała Julian, inżynier górniczy  
„ Wojnar Jerzy, inżynier górniczy  

Marklowice. Adamecki Bernard
„ Fojcik Antoni, rolnik  
„ Frydel Jan, rolnik  
„ Frydel Józef, majster szewski  
„ Knyps Jan, rolnik  
„ Kuczek Andrzej, kierownik szkoły . . . . 
., Piechaczek Józef, rolnik  
„ Rygiel Franciszek  

Olbrachcice. Głombek Franciszek, rolnik . . .
„ Głombek Jozef, rolnik  
„ Michejda Paweł, rolnik  
„ Palowski Franciszek, rolnik  

Orłowa. Markiewicz Kazimierz, aptekarz . . . . 
Solca. Chlebik Jan, maszynista i chałupnik . .

„ Chlebik Bernard, chałupnik t  
„ Madecki Franciszek, chałupnik  
„ Szkucik Jan, woźnica hrabiowski  

bture miasto. Cichy Jan, chałupnik  
Stonawa. Feber Józef, kowal

„ Głombek Jan, rolnik  
„ Muryc Antoni, chałupnik  
„ Przybyła Jan, rolnik  
,, Sznapka Hugo, nauczyciel  

Sucha górna. Duda Jan, rolnik
„ Firla Barbara  
„ Firla Stanisław  
„ Firla Teofil, górnik  
,, Fójcik Wiktor, nauczyciel kierujący . . . . 
„ Kukucz Jerzy, serkarz . . . .'  
„ Meixner Gabryel, ks. proboszcz  
„ Paździora Henryk, roluik  

Sucha pośrednia. Augustyn Maciej, ks. proboszcz 
Zawada. Benda Antoni

„ Popiołek Wilhelm, rolnik  
Bogumin. Januszewski Ignacy, urząd. Tow. zaliczk.

„ Kasperlik Wilhelm, ks. wikary
„ Smusz Franciszek, mieszczanin  

Bogumin (dworz.). Kożdoń Paweł, nauczyciel . .
„ Mrózek Jan  

Ostrawa Polsku i Morawska. Białobrzeski Leo­
pold, starszy stygar w Przywozie

„ Fussek Antoni, ks. katecheta  
„ Křis tek Jan w Przywozie  
., Seidl Wacław, dr., lekarz .  
„ Seidlowa Zofia, żona lekarza  
„ Słowik Andrzej, nauczyciel ......
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Niemiecka Lutynia. Bednarczyk Walenty, kościelny 
„ Friedel Karol, majster krawiecki  
„ Koteria Jerzy, nauczyciel

Pietwałd. Bednarek Jan, ks. proboszcz . . . . 
Polska Lutynia. Wojtek Jan, rolnik  
Rychwałd. Michalik Kazimierz, dr., lekarz . . .

„ Niemiec Ferdynand, ks. wikary  
Szonychel. Bajger Józef

., B il Jan

W starostwie Bielskiem.

Bielsko. Barabasz Jan, ks. wikary  
„ Stojałowski Stanisław, ks. redaktor i poseł. .

Bronów. Dzida Maciej, rolnik  
„ Figwer August, ks. proboszcz

Czechowice. Klaptocz Józef, burmistrz . . . .
„ Paluch Stanisław, nauczyciel  
„ Wyrobek Franciszek

Dziedzice. Budny Jau, introligator 
„ Budny Antoni
„ Janik Józef, paler murarski .
„ Janik Franciszek, organista .
„ Kopeć Jan, siedlak ....
,, Kopeć Józef, rolnik ....
„ Machalica Jerzy, kościelny .
„ Machalica Jerzy, kupiec . .
„ Machalica Józef

Jaworze. Zelbor Emanuel, nauczyciel
Ligota. Donocik Franciszek, radny

„ Krzempek Józef, zagrodnik za r. 1899 do 1901
„ Machalica Jan
„ Polok Franc, młynarz i burmistrz za r. 1899

do 1901 
„ Spáčil Antoni, ks. proboszcz
„ Zierer Dawid, gospodny

Międzyrzecze górne. Budny Jan, ks. proboszcz .
„ Niemczyk Fianciszek

Międzyrzecze dolne. Hess Andrzej, burmistrz . .
„ Kopeć Paweł, młynarz............................................

Wapiennica. Polok Jan, rolnik  
Zabrzeg. Distel Józef, majster szewski . . . .

„ Londzin Józef, nauczyciel  
„ Londzin Franciszek  
„ Londzinowa Katarzyna  
„ Ozaist Jan, nauczyciel kierownik  
„ Wrzoł Michał, rolnik  

Skoczów. Czaputa Michał, obywatel
,, Darocha Jakób, dr., c. k. adjunkt sądowy . . 
„ Motzko Jan, ks. proboszcz  
„ Opalski J., dr., adwokat  
„ Pinert Izak, dr., ać|junkt sądowy  
„ Poleczek Antoni, kancelista'

Dębowiec. Gabzdyl Paweł  
„ Gawłowski Jan, majster kowalski  
„ Rudzki Jan  
„ Schubert Ferdynand, ks. proboszcz .... 
„ Zabystrzan Jerzy, rolnik

Goleszów. Broda Paweł, kościelny  
„ Roik Jan, chałupnik

Górki. Urbisz Henryk, ks. proboszcz  
„ Żagań Ludwik, kierownik szkoły . . . * .

Kisielów. Sztwiertnia Jan, rolnik  
Kostkowice. Zając Józef, rolnik  
Kozakowice doi, Rymorz Paweł, rolnik . . . 
Lipowiec. Jiřík Józef, ks. proboszcz  
Ochaby. Volny Edward, ks. proboszcz . . . . 
Pierściec. Sobecki Henryk, ks. proboszcz . . . 
Pogorze. Bączek Jan, murarz

„ Danel Franciszek, rolnik  
Ustroń. Glajcar Jan, nauczyciel................................

„ Michejda Jerzy, nauczyciel  
Wisła. Hoff Bogdan......................................................
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Strumień. Kahanek Tomasa, ks. wikary
„ Malinowski Józef, notaryusz................................ 6
„ Olszak Antoni, ki. proboszcz. . 2 _
„ Rużycki Ludwik, aptekarz . . . 4 _

Iłownica. Gawlas Jan...................................... 2
„ Gawlas Józef, wymownik................................ 2
,, Kieloch Franciszek, młynarz . __ _
,, Tomiczek Józef, chałupnk . . 2 __
„ Sojka Jan........................... 2 __
„ Wardas Jan, siedlak........................................... __ __

Rudzica. Karowski Józef, ks. dziekan i proboszcz 
„ Kiszą Jerzy, nauczyciel starszy . . .

—- _ _
2 __

„ Korzeniowski Franciszek . 2 __
„ Korzeniowski Jan, siedlak......................................
„ Machalica Paweł...................................................... __ _
,, Tomiczek Jan, paler 2 _

Zarzecze. Cyankiewicz Stanisław, nauczyciel 2 _ _
„ Kasperlik Antoni, nauczyciel kierownik . — _ _
„ Koltióka Jan, ks. wikary..................... — _
„ Krzempek Paweł, rolnik . . _ _ _
„ Kuboszek Jan, rolnik...................................... __
„ Przewoźnik Jan, roluik 4

'ietrzyk Jerzy........................... _
„ Pisarek Ludwik...................................................... 2

Pisarek Paweł, burmistrz...................................... 2
„ Pudełko Jan, stolarz . . .
„ Pudełko Józef, stolarz........................................... __
„ Wolny Karol, ks., emeryt, proboszcz . , 4 _

Widnawa. Biłso Jan, teclog...................... . . 2

W Galicyi:

Andrychów. Sypowski Franciszek, radca sadu kraj. 4 _
Biała. Fleischer Leop., ks. proboszcz w Bestwinie 5 ___

„ nubaczka Jan, właściciel księgarni .... 2 __
„ Markuzel Jan, ks. proboszcz w Lipnku —.

Bochnia. Hanusz Antoni, c. k. notaryusz . . . 2 __
Bojańczyce. Walencinowicz Paweł, właśc. dóbr . 4 .n
Brzeźnica (powiat Bochnia). Hławiczka Paweł, nad-

leśniczy za lata 1898 do 1902 . . 20
Chrzanów. Deszcz Stanisław...................................... 3 __

„ Majewski Władysław, dr., sekr. Rady powiat.
„ Urbańczyk F..................................... 2 _ _

Czyży ków. Aleksander Rolcfi __
Dolina. Dobrowolski Józef, dr., adwokat krajowy. 12
Drohobycz. Arendt Adolf........................... __

„ Cetnarski, ks. kanonii'........................................... 2 _
„ Czepiel Michał, nauczyciel......................................
„ Franuszkiewicz Jan...........................

2
2

„ Furgalski Zygmunt, restaurator 2 _
„ Gątkiewicz Szczęsny........................... ... 2 —
„ Hasny, profesor gimn.......................... ... — ---
„ Heyda, notaryusz................................ 2 —
„ Heynar Józef, ks....................... __
„ Jabłoński Teofil ..... 2 __
„ Jelonek Franciszek, inżynier ... ... 2 __
„ Kozłowski Bronisław, dr......................................... 2 __
,, Lerch Michalina...................................................... 2 __
„ Majchrowicz Franciszek, dyrektor gimn. 2 —
„ Meszyński Bronisław . . . 2 _
„ Niemców Adolf...................................................... 2 _
„ Niewiadomski Jan, kasyer 2 —
„ Pado Antoni........................... 2 __
„ Pelczar Zenon, dr.................................................. 2 __
„ Przetocki Wacław................................................. 2 _
„ Raba Józef................................................................. 2 __
„ Serwacki Michał, ks. kanonia 4 __
„ Stankiewicz Antoni, nauczyciel . 2 _
„ Stronczak Włodzimierz, notaryusz . . . 4 _
„ Strzelbicki Józef, ks. wikary usz .... 2 _
„ Szajna Stanisław...................... 2
„ Szajna Władysław, dr................... 2 ...
„ Szałayko, ks. katecheta szkoły wydz. żeńskie) 2 —
„ Tobiaszek Gorgoniusz, aptekarz...................... 2 --»
„ Wierzbicki Ignacy, kasj er ........................... 2 —

Drohobycz. Wojtaś Michał, ks  
„ Wojtowici Józef, nauczyciel
„ Wiśniewski Leonard, wicemarszałek powiat. 

Hałcnów. Raczka Józef, proboszcz .... 
Jaworzno. Bieniarz Tomasz, c. k. adjunkt pod.

„ Biskupski Mieczysław, miernik góro. . . . 
,, Broniewski Władysław, u. jędnik gwarectwa 
„ Czermak Józef, dr., notaryusz  
„ Golik Bartłomiej, c. k. radca sądu kraj. . 
„ Jeleń Antoni, aptekarz ....... 
„ Kukucz Jerzy, inżynier górniczy .... 
„ Landsmann N., sekretarz gminny .... 
„ Rosendorf Franciszek, inżynier górn. . . . 
„ Racek Franciszek, Btygar  
,, Szutnlako’.veki E asm, magister farm. . . . 
„ Zapałowicz btefan, c. k. adjunkt sądowy . 

Jarosław. Malinowski Piotr, profest r . ... 
Jordanów. Szymeczek Jan, adjunkt sądowy . 
Kołomyja.. Bielawski Stanisław, profesor gimn.

„ Bohosiewicz Jakób, profesor gimn. . . .
,, Dembitzer Zacharyasz, profesor gimn.
„ Filipek Aurelia, właścicielka realności . .
,, Funkenstein Józef, zast. burmistrza .
,, Goligowski Antoni, profesor szkoły dla prze 

nnsłu drzewnego
„ Hawel Julian, profesor gimn  
,, Jariń.k Albert, ajent asekuracji .... 
„ Jasiński Mieczysław, sekr. Rady powiatowej 
„ Kieski Jan, właściciel Werbiąża ....
,, Klima .sewski Aleks., dyrekt. szkoły garncarskie, 
„ Krzysztofowicz Artur, właściciel Kornicza . 
, Kub'sztal StaniJaw, dr., prof gimn. . . . 
„ Liebhart Hermina, nauczycielka .... 
„ Łomnicki Jarosław, prof. gimn  
„ Łopatyński Leopold, właściciel dóbr . . . 
„ Łukasiewicz Eugeniusz z Podhajczyk. . . 
„ Milgrom Edward, dr, adwokat  
,, Padechowicz Ignacy, profesor gimn. .
„ Polańtki Korneli, prof, gimn. ...
,, Przyborowski Karol, ks  
„ Rosner Maksymilian, dr., fizyk  
„ Rychlik Aleksander, prof. gimn  
„ Sidorciwicz Antoni, aptekarz  
„ Sienicki Antoni, prof. gimn  
,, Sienkiewicz Józef, ks. katecheta .... 
,, Si>tak Michał, prof. gimn  
„ Skupniewicz Józef, dyrektor gimn.
» Sozań>ki Władysław, ofieyał podatkowy 
„ Stenzel Edward, aptekarz . . ...
„ Witosiawski K. Bronisław, aptekarz . . . 
„ Wyrobek Józef  
„ Żurakoweki Michał, etn. urz. skarbo.ry . . 
„ Zyborski Michał, właściciel księgami . . 

Kopyczyńce. Przyj niski Stanisław . . 
Kraków. Bystroniowa, żona profesora ....

„ Dani lak Michał, dr, poseł do rady państwa 
„ Dnnys i Antoni, dr., profesor gimn. św Anny 
„ Duda Francirzek, siu hacz filozofii .... 
„ G ucel Józef, nauczyciel  
•> Kluger Bolesław, zarządca hotelu Pollera . . 
,, Malinowski Rom., dyr. biór pom. sądu wyższego 
„ Pary lak Pi tr, emeryt, dyrektor gimn. . . . 
, Przybylski Józef, prof. gimn  
, Starzewski Rudolf, redaktor „Czasu“ .... 

„ Stylo Zygmunt, prof. gimn  
„ Szctęsnowicz Zbigniew, c. k. profe.or . . . 
„ Tobiczyk Szczęsny, c. k. profesor . ...
,, Wilczek Francuzek, słuchacz praw .... 
,, Wilkosz Ferdynand, dr., adwokat  
„ Wydrychiewicz Bronisław, dr., radca sądowy . 
„ Zapała Zygmunt, dr., prof. gimn. . . \ . .

Zaręc.ny Stanisław, d.-., prof. giian . . . . 
Łańcut. HIadiseh Henryk, dr., radca sad i . . . 
Lwów. Axentowicz Władysław ......

„ Biesiadzki Wojciech, dyr. gimn. Franc. Jozefu 
,, Błażek Bolesław, nauczyciel gimn  
„ Bogusz Micha*, prof. gimn  
,, Bostel Ferdynand, c. k. profes r
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Lwów. Dobrzański Bronisław, profesor gimn. . . 
„ Fąfara Julian, dyrektor szkoły wydział. . . . 

„ Frank Wincenty, profesor gimn........................
„ Gebert Bronisław, c. k. profesor  
„ Gnatowski Jan, ks. prałat . . ......................
„ Gorazdowski Zygmunt, ks. kanonik .... 
„ Jezienicki Michał, dr................................................
„ Kunstman Zygmunt  
„ Leńko Zenon, dr., lekarz  
„ Lewicki Tadeusz, c. k. profesor  
„ Majerski Stanisław, c. k. profesor  
„ Mazurek Julian, profesor gimn  
„ Moskwa Roman, c. k. profesor  
„ Nitman Karol, dr., profesor................................
„ Podwyszyński Adolf, c. k. profesor .... 
,, Rawer Karol, profesor gimn...................................
„ Reiter Maryan, c. k. profesor ..... 
„ Romanowicz Zofia, starsza nauczycielka . . . 
„ Schneider Stanisław, c. k. profesor .... 
„ Schönnett Maks., prof. gimn  
„ Staromiejski Józef, profesor

Szomek Bolesław, i rofesor gimn. .... 
, Vayhinger Adolf, członek Wydziału kraj. . . 

” Wasilkowski Władysław, profesor gimn. . . 
” Wojciechowski, dr., c. k. profesor

Zaremba Emil, prof. gimn  
Nowy Sącz. Małecka Albina, żona inspekt, lasowego 

„ Małecki Ludwik, emeryt, profesor gimn. . .
Oświęcim. Gąsiorowski, dr., adwokat  
Pruchnik. Kreisel Bronisław, naczelnik sądu . . 
Przemyśl. Cholewa Feliks, buchalter  
Rzeszów. Nogaj Józef, dyrektor gimn. .... 
Sanok. Adamczyk Wład., starszy inżynier powiat.

„ Affenda Adolf, dr, adwokat ...........................
„ Basiński Stanisław, profesor gimn  
’, Bauman Stanisław, starszy geom..........................
„ Beksiński Władysław, budowniczy miejski . .
’ Bendel Adolf, dr., adwokat ....... 

Biega Leopold, dyrektor szkoły ludowej . . 
Biega Stanisław, starszy komisarz dyrekcyi 
skarbu powiatowego . ... ...............
Borczyk Antoni, majster szewski

” Borzemski Antoni, profesor gimn  
, Bośniacki Leon, radca sądu obwodowego . . 

’’ Bugiera Andrzej, sekretarz starostwa. . . .
Czyżewicz Władysław, dr., lekarz powiatowy . 

„ Drewińska Teodozya, dyrektorka szkoły żeńskiej 
” Drewiński Maurycy, dr., lekarz...........................

Dżuganowski Aleksander, kupiec  
’, Galant Józef, dr., lekarz kolejowy w Zagórzu 

za 5 ubiegłych lat...........................................
„ Gerardis Karol, przedsiębiorca  
„ Giela Feliks, aptekarz...........................................
„ Goldhammer Artur, dr., adwokat  
, GrUnhaut Leon, właściciel fabryki  
\ Bellebrand Henryk . ......................................
„ Hickiewicz Władysław, profesor gimn. . . .
„ Hydzik Paweł, urzędnik kasy zaliczkowej . .
’, Koncki Henryk, inspektor gorzelniany . . .
„ Kwiatkowski Antoni, profesor gimu. . . . .
„ Lipiński Kazimierz, właściciel fabryki maszyn 
„ Milaszewski Stanisław, kasyer miejski . . .
,, Misiagiewicz Aleksander, dyrektor fabryki .
„ Mozółowski Wiktor, kupiec.................................
„ Nebenzahl N., dr., adwokat ...........................
„ Neuwirth Hipolit, profesor gimn

Niedenthal Antoni, kasyer fabryki  
„ Nowak Stan., wł. dóbr ziemskich w Zahutyniu 
’, Ossowski Wład., zarządca składu tytoniowego 
„ Piech Aleksander, bronzownik  
„ Pleszowski Jan, starszy poborca podatkowy . 
„ Pollak Michał, księgarz......................................
„ Pytel Adam, profesor gimn. . . _. . . . • 
„ Rozum Tomasz, komisarz dyrekcyi skarbowej . 
„ Rylski August, urzęd. tow. ubezpieezeń od ognia 
„ Ślączka Wojciech, dr., adwokat  
„ Stépek Paweł, kasyer miejski

Stupnieki Antoni, oficyał sądu obwodowego . .
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Sanok. Sulimierski Kazimierz, inżynier fabryki . . 
,, Swierczyński Ludwik, sekretarz magistratu . 
„ Szomek Wacław, prokurator . . . . . . .
„ Szomek Wilhelm, inżynier rady powiatowej 
„ Tomasik Józef, profesor gimnazyaloy . - .
„ Trznadel Jan, dr., ks. katecheta gimn. . . ■
„ Veit Zofia, nauczycielka  
„ Vetulani Roman, profesor gimnazyalny . . .
„ Wrześniewski Tadeusz, praktykant konc. star. 
„ Zaleski Karol, dr., lekarz  

Sieniawa. Michalik Władysław, starszy nauczyciel 
Tarnopol. Zamorski Jan, profesor szkoły realnej . 
Tarnów. Benoni Karol, dr., radca  

„ Brzeski Bronisław, dr., notaryu'-z  
„ Hora Edward, radca sądowy ....... 
,, Skrzypiec Paweł, właściciel gazowni .... 
„ Tokarz Stanisław, dr., adwokat  
„ Vetulani Franciszek, inżynier

Tuchów. Goyski Kazimierz, notaryusz .... 
Wadowice. Hubert Stanisław, profesor gimn . .

„ Jarocki Piotr, dr., lekarz  
„ Maternowski Marceli, profesor gimn  

Wieliczka. Barącz Erazm, miernik salin
,, Cholewa Teofil, c. k. inżynier salin  
,, Ciepły Władysław, sekretarz magistratu . . 
„ Dietze Julian, nadzarządca salin  
, Dziewoński Jakób, dr., adwokat  

„ Friedberg Gwido, dr., adwokat  
„ Fryt Józef, nadmiernik salin. ..... 
„ Geppert Władysław, c. k. zarządca salin. . .
„ Kozubski Henryk, kasyer miejski  
,, Lazarewicz Jan, c. k. inżynier górn  
„ Łuszczkiewicz Michał, dr  
„ Mann Wilhelm, adjunkt salin  
„ Miczyński Zygmunt, dr., aptekarz  
„ Miszke Sylwety, em. nadradca salin  
„ Perlberger J., właściciel fabryki rozolisów . . 
„ Przychocki Kazimierz, baron, notaryusz . . . 
„ Puzyna Tadeusz, sędzia  
„ Rembacz Marcin, kierownik szkoły .... 
„ Siedlecki Aleksander, sekretarz rady powiatowej 
„ Scheuring Adolf, kontrolor miejski .... 
„ Słotwiński Konstanty, inspektor salin. - - . 
,, Szewczyk Zdzisław, c. k. sekretarz sąd. . . 
„ Szulczewski Włodzimierz, rządca dóbr . . . 
„ Twardowski Stanisław, ks. dziekan .... 
„ Zoelner Wiktor, pocztmistrz...............................
„ Zubek Józef, c. k. oficyał sądowy

Wiśnicz. Serafińska Heima  
Zakopane. Citchomski Wiktor

„ Drzewiecki Aleksander  
Złoczów. Janik Michał, profesor ginn

„ Kukucz Jan, profesor gimn  
Żółkiew. Moczydłowski Józef, inżynier starostwa . 
Żywiec. Daniec Stanisław, naczelnik poczty . .

„ Królikowski L., właściciel magaz. stroj. . . 
„ Witkowski Edward, dr, lekarz powiatowy ._ .

Eocyan Kajet, nauczyc. kier, w Libhośti (na Morawie) 
Folwarczny Józef, urzędnik w Budapeszcie . . . 
Gutherz Herman, wice-dyrektor cukrowni w Angern 
Smólski Grzegorz, literat w Wiedniu  
Łukasiewicz Włodz., dr., asystent kliniki w Wiedniu 
Łuczkiewicz Tadeusz, dr., w Wiedniu . . . . • 
Skudrzyk Jan, dr., adjunkt sądowy w Wizowicach . 
Sokołowski Eugeniusz, studeot w Wrocławiu . . . 
Kotulecki Tomasz, dr., lekarz w Bystrzycy wielkiej . 
Buzek Józef, dr., w Wiedniu  
Pawlita Antoni, prakt. konceptowy w Opawie . . . 
Bielecki Leon w Curytybie

Zagraniczni.
Dąbrowa górnicza. Wieczorkiewicz Maryau, dr., 

lekarz .................................................................
Juzowka. Bucewicz Benedykt, dr., lekarz . . .

„ Gedgowd, dr., lekarz
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Sosnowice. Ktasnodfbt„i Aleksander  
Warszawa. Jaczynowski A., naucz, szkół pr. . .

„ Kosikiewicz J  
„ Kosikiewicz Emilia  
„ Koskowski B................................................................
„ Łazarowicz K  
„ Pilecki Antoni, adwokat przysięgły . . . . 
„ Pilecki Zygmunt......................................................
„ Trzciński Tadeusz, dr
„ Wichliński Czesław...............................  • • •

Poniewież. Antonowicz Walenty z Berżuł . . .
„ Bar. Brunnow Marya z Poniewieża . . . .
„ Bar. Brunowowä Junina w Rudawie . . . .
,, Butowt-Andrzejkowiczówna Marya  
„ Grabowiecki Czesław, dr. z Kupiszek.... 
„ Kognowicki Stanislaw
,, Kurdzikowski Józef, właśc. ziemski w Radach 
„ Ludkiewiczowa Marya z Poniewieża .
„ O Brien de Lucy........................... .........................
„ Pasz kie wiczówna Justyna, nauczycielka . . .
„ Staniewiczó^rna Jus'yna .... • •
„ W. L.................................. ..........................................
„ Woronicz Michał z Palmirowa  

Kamienskoje. Berśnieeicz Zygmunt
Biernacki Józef  

„ Bnlechowski Jan
Bokszański Władysław

„ Bronikowski Mieczysław  
Brunne ..................................................... •
Budrewicz Jan

„ Chodecki Jan  
„ Douglas Jan

Fiedorowicz Ignacy  
„ Gużewski Ludwik  
„ Hattowski Stanisław  
„ Henisz Jadwiga................................................
„ Hirszel Roman

Hohendorf Karol  
Holm Michał  

„ Holm Stanisław
Janusz Edward  

„ Jodko Jan  
„ Klamborowski Zygmunt .
„ Makomaski Adolf  
„ Malewski......................................................
„ Małęcz-ński Teofil  
„ Maltze Wilhelm
„ Pe nciłło Antoni
„ Pogorzelrki Mateusz  
,, Puchalski Mieczysław ... ...
„ Rogiński Antoni, Grzywa, gub. Kurhndzka 
„ Siemaszko Michał......................................
„ Sima Wojciech  
„ Straszewicz Zygmunt  
„ Wilga Jan......................................................
„ Zaborowski Zygmunt  
„ Zawisza.................................................................
„ Zedzian Stanisław .
„ Zubrzycki Maryan  

Moskwa. Gałecki Włodzimierz...........................
„ Kierajtis Józef  
„ Montwiłło Stanisław  
„ Piotrowscy Jan i Marya  
„ Wolański Bolesław...........................................

Petersburg. Baudouin Romualda de Courtenay 
„ Giejs.tor Józ< f  
„ Królikowski Henryk  
„ Młynarski Franciszek  
„ Młynarski Paweł............................................
„ Sztromberg  
„ Waniorski Stanisław, inżynier . . . ■ ■ 

Ryga. Pietrzkiewicz Piotr, student politechniki 
Saratow. Cywiński Hieronim, inżynier. . . . 
Suwałki. Białaszewicz Józef

„ Bieńkowski Sylwester
„ Gejsztor Leon z Dydwiz
„ Jakubowska Anna . .
„ Kassakajtys Jan......................................................
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Suwałki. Noniewicz Teofil, lek-.rz . ....
„ Policki Władyiław  
„ Roman Walery  
„ Russocki Bolesław, adwokat przysięgły . . . 
„ Smoleński Władisław, adwokat przysięgły . . 
„ Staniszewska Anna . . .
,, Staniszewski Stanisław, adwokat przysięgły 
„ Tyszkiewicz Gabryel  
„ Wisznicki Bronisław  . . . 
„ Wisznicki Stanisław  
„ Zabłocki Gustaw, adwokat przysięgły . . .
„ Zabłocka Marya  
„ Zawadzki Jan, właściciel apteki

Władykaukaz. Kowalska Aleksandra
„ Majewski Jan  
„ Majewrki Wincenty  
„ Pokietur Jan  ...........................
., Ujejski Adolf ... . ......................
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li. tatki jednorazowo i inne dochody. K 1 h

P. Piotr Molenda, uczeń szkoły górniczej w Mor. 
Ostrawie: składka wybrana na weselu p. Józefa 
Janusza z p. Ludmila Molendówna w Karwinie . G 10

Ks. Jan Budny, proboszcz w Międzyrzeczu: część 
czystego dochodu z przedstawienia sztuki ludowej 
„Sasiedzi4................................................................ 10 _

P. Marya Szczepańska w Warszawie: ze składki . 68 60
Składka zebrana na weselu p. Rakusa z p. Linczy- 

kówna w Niem. Lutyni..................................... 4 70
Składka zebrana przy ślubie p. Kufy z p. Kuboszówną 

w Polskiej Lutyni..........................................   . 2 80
Składka zebrana przy ślubie p. Ochmana z p. Zy- 

łowną w Polskiej Lutyni..................................... 4 60
P. Paweł Chlebus w Kocobędzu................................. 2 —
Składka gości na weselu p. Joanny Polokównej z Ko- 

cobędza z p. Janem Nowakiem z Ligoty . . . 15 10
Na weselu p. Józefa Strzebaka z p. Elżbieta Par- 

chańska w Karwinie złożone na ręce p. Piotra 
Gałuszki..................................................................... 9

Zebrane przy poświęceniu nowej s-.koły w Marklo­
wicach na wniosek p. Absolona..................... G 20

P. Jan Friedel w Marklowicach : nadwyżka z najmu
12

784
—

Wpisowe i taksy................................................................. 80
P. Rodkiewicz z Galicyi................................................. 24 —
P. Władysław du Valí w Krakowie: ze składki. . 4 -—•
P. Jan Dąbrowski, c. k. inspektor podatkowy w Rop­

czycach : od „Sokoła“ i Towarzystwa kasynowego 
w Ropczycach........................................................... 31 68

P. Jan Lacki, majster krawiecki w Cieszynie . . . 1 —

P. Jakób Steiner, słuchacz teologii we Lwowie: ucznio­
wie bursy polskiej w Brzeżanach..................... 4 —

Dr. Godłowski, c. k. asystent sanitarny w Brodach . 20 -—■

Gmina Wendrvnia............................................................ 40 '—

P. Franciszek Skudrzyk, tereyan w Cieszynie . . . 10 —

P. Niedziałkowska we Lwowie...................................... 10 ■—
Pp. Popiołek, radca Eliáš, d . Kłuszyński i Bil ko 

w Cieszynie po 1 K, razem................................
Bank rolniczy we Frysztacie : z zysku zeszłorocznego

4 —
20 —

Prof. Kukucz zebrał za pokazywanie sercowatego 
ziemniaka................................................................ — 25

Redakcya „Teki“ we Lwowie: składki wy szczegół- 
nione w wrześniowym numerze........................... 97 —

P. W. Biesiadzki we Lwowie: uzyskane ze sprzedaży 
kazań ks. prałata Gromnickiego z Buczacka . . 5 —

P. Antoni Poleczek w Skoczowie: składka zebrana 
na walnem zgromadzeniu Czytelni katolickiej w Sko- 
czowie..................................................................... 10 __

Składka zebrana przez p. Jana Zawadzkiego na we­
selu p. Franciszka Chromika z p. Ewą Mach w Bo- 
guszowicach.......................................................... 3 10

P. Paweł Wybraniec w Cieszynie................................ 5 —

P. Maciej Dzida w Bronowie: zebrane przez p. Kopcia 
przy przyjęciu ks. proboszcza..........................

1 10
33



u

Dr. Teodor Watsieben, sekundaryusz szpitala we Lwo­
wie prze;: wydawnictwo „Tygodnika Samborsko- 
Drohobyikiego“ w Samborze................................

Prof. p. Kukucz w Cieszynie: za pokazywanie serco- 
watcgo ziemniaka................................................

Za duplikat świadectwa ....
Składka zebrana przez p. Tomasza Legerskiego na 

weselu p. Zofii Szymeczkównej z p. Emilem Far- 
nikiem w Piotrowicach................ ........................

Dr. Jaworski Michał, sędzia w Kołomyi .... 
Wybrane z puszki w Spółce handlowej w Zakopanem 

oraz złożone przez dyrekcyę Spółki handlowej .
Ks. Karol Pażdziora w Zebrzydowicach: dar na św.

Jadwigę
Na pożegnaniu, urządzonem dla odchodzących z sa­

nockiego gimnazyum kolegów prof. Maternowskiego, 
Rafałowskiego i Wiśuiowiecki go.....................

P. J. T. w Ro iicy przez ks. p oboscc a Waliczka .
P. Wiktor Fójcik, kierownik szkoły w Górnej Suchej : 

składka zebrana przez p. Stanisława Firlę na 
polowaniu gmiunem w Górnej Suchej ....

Składka zebrana przez p. Müllera, nauczyciela star­
szego w Karwinie na srebrnem weselu p. Karola 
Böhma w Górnej Su;hej.....................................

Dr. Bronisław Potocki, adwokat w Samborze . . . 
Składka zebrana na wieczorku pożegnalnym dla ad­

junkta sądowego p. Szymeczka przez ks. Tomasza 
Kabanka, wikarego w Strumieniu, mianowicie zło­
żyli: ks. Kahanek 3 K, pp. doktorowie Fickowie 
4 K, p. Ganszer 2 K, p. Szymeczek 2 K, p. Ol­
szewski, nauczyciel w Zarzeczu 2 K, p. Lawitz, 
kancelista 1 K, razem..........................................

P. Henryk Bura, stolarz w Karwinie: składka ze­
brane przez p. Leopolda Topiarza na wieczorku 
w gospodzie p Fu.ika w Karwinie  

Składka zebrana przez p. Piotra Gałuszkę na we­
selu p. Franciszka Romika z p. Franciszką Gu- 
ziurówną w Karwinie..........................................

Zamiast uczty pożegnalnej dla dra Bole lawa Stro- 
wskiego, adwokata krajowego i dra lugusta Ol- 
s; ewnkiego, c. k. adjunkta sądowego, złożyli człon­
kowie Towai „ystca kasynowego w Ropczycach _.

K? Henryk Dziekan, proboszcz w Niem. Lutyni: 
składka zebrana na weselu p. Piperka z p. Zofią 
Hehsówną w Polskiej Lutyni ......

Składka zebrana na weselu p. Teofila Madeckiego 
z p Rzymankówną w Niem. Lutyni  

P. Józef Kłaptocz w Czechowicach: składka zebrana 
przy weselu p. Antoniego Paszka z p. Anną Pła- 
wecką.... . ......................................

Uczniowie gimn. w Krakowie  
P. Jan Dąbrowski, starszy inspektor podatkowy w

Ropczycach: od Towarzystwa gimn. „Sokół“ i To­
warzystwa kasynowego w Ropczycach .... 

Składki zebrane wśród członków Czytelni akade­
mickiej we Lwowie  

Składka mieszkańców gminy Gutów  
Pp. Franciszek Żyła i Jan Wojtek w Polskiej Lutyni 

(dar na św. Jadwigę) po 1 K, razem .... 
Składka zebrana przez p. Karola MaJU-k i na weselu

p. Koiby z p. Szypułówną w Czechowicach . . 
Uczn-owie gimnazyum w Samborze...........................
Za druki ....... 
Ks. Fadrus, katecheta w Mo:awski‘j Ostrawie . . 
Przy poświęceniu nowo wybudowanego domu u p. Ka­

rola W>- łowego w Orłowej zebrał p. Jan Krygiel, 
nauc-yciel w Suchej średniej..........................

P. Stanisław filie*, redaktor „Pu/ala w Ameryce“ 
w Buffalo: ze składek 147 dolarów = . . . .

Zebrane przez Polka Kronenberga z Warszawy na 
gimnazyum polskie w Cieszynie 12 rubli = . .

Zebrane przez dyrektora p Adama Sikorę na weselu 
u p. Franciszka Re.-manika w Cieszynie . . .

Ściągniętą kara.................................................................
P. Maryanni Kura w Cieszynie  
P. Marya Lipa w Cieszynie...........................................
Redak-ja „Teki“ we I-wowie 

K h

5 —

— 26
2 —

40 —
1 —

30 —

4 —

14
4 —

25 --

5 _
4 -

14 —

2 20

3 44

60 78

4 —

4 54

19 54
3 74

25 68

39 55
18 —

2 —

8 48
100 —

1 —.
2 —

4 —

710 —

30 24

15 20
.— 85

1 —
4 —

10 61

K h

P. Michał Kusionowicz : datek młodzieży gimnazyum 
polskiego w Kołomyi.......................................... 10 .—

Składka zebrana przez p. Józefa Szewczyka na we­
selu córki p. Antoniego Grzebienia w Skrzeezoniu 6 50

Towarzystwo zaliczkowe w Chrzanowie ... 50 —
Za druki................................................................................. — 10
P. Andrzej Macura, sekretarz iboru ewang. w Cie­

szynie: za wypożyczenie książek..................... 10 —
P. Antoni Kasprzak, notaryusz w Cieszynie.... 2 —
Pp. Jan Kukucz i Tadeusz Pelczarski, profesorowie 

gimnazyum polskiego w Cie Mysie.................... 5 —
Dr. Sbrieser w Skoczowie: zwrot za telegram. . . — 60
Zwrócone przez p. Jana Łaza, adjunkta sądowego 

w Niemirowie.......................................................... 10 —
Zebrane przez inżyniera p. Drobniaka na zjeździć gór- 

niczym w Krakowie............................................... 120 42
Ks. Fr. Michejda: zebrane przy zabawie Towarzystwa 

młodzieży ewang. w Nawsiu............................... 7 05
Ks. W. Kasperlik, administrator w Dziedzi ach: ho­

norarium za lec enie, które dr. Jan Pogrzebacz, 
lekarz w Skoczowie na cele „Macierzy“ przeznaczył 20 —

Ks. Janik, pastor w Ustroniu........................................... 2 —
Wstępne z zabawy, urządzonej w dzień otwarcia poi- 

skiej szkoły ludowej.......................................... 63 08
P. prof. Wyrwińiki w Cieszynie: z wygranego zakładu —- 20
P. 7 R. W. w Opatyi: zamiast wieńca na trumnę 

ś. p. Rawicza Rojka.......................................... 20 —
Dr. Nestor Bucewicz w Warszawie: z drobnych ofiar

10 rubli ... ....................................................................... 25 20
P. Paweł Kożdoń, nauczyciel kierujący w Boguminie 5 —
P. Jan Dąbrowski, starszy inspektor podatkowy w Rop­

czycach : od „Sokoła“ i Towarzystwa kasynowego 
w Ropczycach.......................................................... 27 08

P. Jan Fabia w Nowym Sączu : pozostałość ze składki 
urządzonej pomiędzy urzędnikami kolej, na wieniec 
dla zmarłego kolegi Krawczyka.................... 20 70

Składka zebrana przez p. J-na Ga*lisa na w«elu 
p. Józefa Franka z p. Maryanną Brzóskówną 
w Iłownicy................................................................ 1 76

P. Janusz Polcyn w Bochni ze składek..................... 10 —
Wydział Rady powiatowej w Mielcu........................... 200 —
Wydział Rady powiatowe^ w Wadowicach .... 5(1 —-
Wydawnictwo „Dziennika Dolskiego“ we Lwowie zt 

składek..................................................................... 91 —
P. Karol Reizka w Cieszynie...................................... 20 —
Na ręce p. Franciszka Danela złożyli pp.: Jerzy 

Szóstol: 1 K; N. N. 2 K; Mokrysz Józef, kiero 
wnik szkoły 1 K; Robert Beider 1 K; Jan Rajwa 
40 h; Jan Szostak 2 K; Paweł Kostka 40 h; 
Jerzy Beczko 40 h; Jerzy Szostok 1 K; Jan Szy- 
mała 1 K; Józef Pagieła 60 h; Paweł Beczko 
1 K; Adam Kisiała 1 K; Jan Pelar 1 K; Józef 
Kosowski 50 h ; Jerzy Pagieła 60 h ; Anna Stec 
40 h; Ernest Winter, nauczyciel 1 K; Jan Ko­
nieczny 1 K; Paweł Janoszek 1 K; Jan Byrnik 
40 h ; Andrzej Byrnik 60 h ; Paweł Bonczek 40 h ; 
Jan Siuta, stróż kolejowy 50 h; Andrzej Grynia 
60 h; Paweł Buczko 60 h; Jan Żywczok 1 K; 
Jerzy Bączek 60 h; Józef Czabon 60 h; Pai eł 
Suchy 1K; Andrzej Cymorek 6) h; Paweł Kret 
1 K; Józef Stakla 40 h; Pa?;eł Wieja 60 h; 
Antoni Gamrot 1 K; Jerzy Beczko 80 h; Jan 
Czakon 80 h; Zofia Friebel 40 h; Józef Matys? 
80 h; Jan Kolba 1 K; Belena Stonawska 2 K; 
Jan Buchta 1 K; Jan Kisiała 60 h; Jan Pasterny 
60 h; Andrzej B.czek 60 h, razem .... 36 80

Pp. Kozierowski i Biernacki, inżynierowie w Kamien- 
skoje zebrali 61 rubli 50 kop. —............... 155 59

P. Górowski, pocztmistrz w Jaworznie ..... 1 —
Ks. Walenty Panek w Cieszynie................................ 5 —
P. Anna Tomica w Cieszynie........................................... 7 20
Młodzież szkclja w Bielsku . ................................ 7 -—
Składka zebrana przez p. R. Kołaczka w Zebrzy- 

d< wicach............................................................... 10 —
Składka zebrana przez p. nauczyciela Biłkę przy 

uroczystości, urząd-onej z okazy! 80 letni go po­
bytu p. Adama Macury, kier, szkoły w Końskiej 26 —
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K h

P. J. Kukucz, inżynier w Jaworznie: składka górników 
Wy dział gminny w Ustroniu zebrał następujące datki :

p. Jerzy Janik 5 K, Kółko pedagogiczne 5 K, 
p. Jerzy Michejda 3 K, p. Paweł Matula 3 K, 
i». Stefania Müllbauer 1 K, p. Jan Glajcar 2 K, 
p. Franciszek Wowrzeczko 1 K, p. A. Broda 2 K, 
p. Jan Poncza 1 K, p. Ludwika Michejda 1 K, 
p. Jerzy Śliwka 2 K, p. Jerzy Goryczka 2 K, 
p. Jan Tomiczek 1 K, p. Paweł Łipowczau 1 K,

15 03

p. Jerzy Kozieł 1 K i p. Paweł Drozd 1 K, razem 33 ■—.
P. Piotr Guziur w Cierlicku : zebrane przy pogadance 5 04
Powiatowa Kasa oszczędności w Myślenicach . . . 99 80
P. W. Gołąb, prokurator państwa w Trawniku . . 30 —-
Młodzież polska w Bochni...........................................
Na ręce p. Aleksandra Kwiatkowskiego w Charkowie 

złożono: p. Jadwiga Sokołowska 6 r., p. Mikołaj 
Sokołowski 5 r., p. M. K. 1 r., p. Aleksander 
Kwiatkowski 15 r., p. Gustaw Rosenblum 15 r, 
p. W. Kwiatkowski 1 r. 25 kop, p. J. Różycki 
3 r., p. St. Nowicki 3 r., p. L. Podhajecki 3 r., 
p. Fr. Kozłowski 3 r., ks. Wagner 1 r., ks. Obrocki 
1 r., p. D. Masło 1 r., p. Roszkowski 2 r., p. 
Duczymiński 1 r. 5 kop., p. B. Moszycki 3 r., 
p. C. K. 1 r., p. St. K. 2 r., p. W. P. 2 r., p. 
M. P. 1 r. i p. Helena Kwiatkowska 70 kop.,

8 20

razem 70 rubli = . . 177 65
P. Jan Żbel w Skoczowie.................................................
Za pośrednictwem p. H. Filasiewicza przez p. Czer­

wińskiego w Warszawie: M. Z. 1 r., p. Barney 
1 r, p. Wągliński 50 kop., p. Czerwiński Kon­
stanty 1 r., F. 8. 11, J. K. 50 kop., R. Z. 80 kop., 
W. Sz. 50 kop, p. L. Hafn. 50 kop., T. B. 
50 kop, H. 15 kop., Gz„ 50 kop., razem 7 rubli

1

45 kop. =»=.....................................................................
P. Imiał Jędrzej, urzędnik Wydziału krajowego we

18 60

Lwowie, przez p. A. Augustyna...........................
Ze skarbonki w Towarzystwie oszczędności i zaliczek

2 20

w Cieszynie........................................... —. 84
Redakcya „Tekiu we Lwowie: ze składki .... 
0. Marcin Krupiński, gwardyan w Łeszniowie obok

6 —

Brodów ...........................................................................
W ciągu r. 1900 złożyli w Skoczowie: dr. Pinert 

26 K, dr. Opalski 22 K, dr. Sbrieser 4 K, apte­
karz p. Mück 4 K, dr. Pogrzebacz 1 K, p. Jan 
Macura 1 K, p. J. Malinowski 1 K, wikary ks. 
Stonawski 2 K, piof. p. Kukucz 50 h i dr. Da-

20

rocba 16 K, razem......................................................
Wyjęte ze Strzelca w lokalu Stowarzyszenia górników

77 50

w Karwinie.................................................................
Zebrane przy wspólnym opłatku, urządzonym przez 

Stowarzyszenie górników w Karwinie na licytacji 
2 par kiełbasek przez p. L. Topiarza i p. P. Ga-

1 93

łuszkę ............................................................................ 13 36
P Wiktor Ciechomski, dyrektor Spółki w Zakopanem 8 —
P. Alojzy SenkowBki : od uczniów gimn. w Krakowie
P. Jan Dąbrowski, starszy inspektor podatkowy w 

Ropczycach: od członków Towarzystwa kasyno-

4 63

wego i „Sokoła“............................................................ 21 03
P. Władysław du Valí w Krakowie ze składki . . 3 —
P. Jan Lubaszewski, prof. gimn. polak, w Cieszynie 
Za sprzedane w Warszawie przez p. Hoffa kartki

1 —

korespondencyjne......................................................
P. Walenty Stabrawa, nauczyciel w Cikovicach: ze

8 40

składki kolegów........................... 4 20
Ostatni z pierwszych z 1848 r.........................................
Hr. Alfred Poniński: w imieniu urzędników krak.

Towarzystwa wzajemn. ubezpieczeń sekcyi w Prze-

50 —

myślu.................................................................................
Składka zebrana przez p. Szewczyka na balu straży

30 —

pożarnej w Skrzeczeniu...........................................
Ks. Antoni Macoszek, wikary w Boguminie: zamiast 

życzeń noworocznych..........................................

11 15

2 —
Dr. Knapczy k w Boguminie : zamiast datku na telegram 
Administracya „Surfera Codziennego'* w Warszawie

1 40

złożone 7 rubli =...................................................... 17 50
Administracya „Głosu Narodu'* ze składek....
Składka zebrana na weselu p. Jerzego Hellera z p.

271 69

Terezyą Marcelikówną w Nietn. Lutyni .... 7 48

K A

P. Emilianna Chwistkówna w Zakopanem : dochód 
z domowej zabawy................................................ 8 40

P. Augustyn Iwan w Wiedniu...................................... 2 —
Redakcya „Teki" we Lwowie ze składki .... 9 54
P. Adam Habiński w Wiedniu...................................... 2 ._ -
Za pośrednictwem dra Ernesta Bandrowskiego, pre­

zesa „Szkoły ludowej“ w Krakowie : p. Goldental 
od urzędników kolejowych w Przeworsku . . . 45 50

Klub w Krośnie................................................................. 6 —-
Dr. Andrzej Pawłowski: za kasyno w Jaśle . . . 100 —
P. Karol Kula w Haźlachu............................................ 8 —-
P. Henryk Guziur w Karwinie...................................... — 80
P. Józef Stonawski w Dolnej Lesznej : złożone przez 

kółko narodowców przy piwie po wyborze z IV. 
kuryi........................................................................... 6

Składka zebrana przez pp. Chmielą i Stanioszka na 
weselu p. Józefa Kionki w Dziećmorowicach . . 10 __

Składka zebrana przez p. Fr. Tomiczka z Bobrku 
na weselu p. Pawła Mojeścika z p. Katarzyną 
Machalicowa w Iłownicy..................................... 12 20

Składka zebrana przez p. Józefa Pnioka z Bobrku 
na weselu p. Jana Kani z Mostów z p. Maryanną 
Kałużówna na Rudowie..................................... 5 50

Oddział podolski c. k. Towarzystwa gal. gospodar­
skiego w Hadynkowcach ..................................... 30

Wydział miejscowy Towarzystwa politechnicznego w
Przemyślu...................................................................... 25 —

P. Mucha, kościelny w Jaworzn................................. 2 —
Zebrane przez p. Piotra Gałuszkę na weselu p. Jana 

Gałuszki z p. Anna Chroboczkowa w Grodziszczu 13 70
Ks. Jan Ciasnocha, proboszcz w Gniewczynie za po­

średnictwem p. dra Dyboskiego w Cieszynie: czysty 
dochód z przedstawienia „Jasełek“ w szkole lud. 21 54

Zebrane na zabawie „Jedności“ w Skrzeczeniu . . 6 17
Zebrane na zabawie przesuwaczy kolei północnej w

Skrzeczeniu................................................................. 5 25
Składka zebrana przez p. Szewczyka na weselu p.

Antoniego Grzebienia w Skrzeczeniu .... 1 73
Za pośrednictwem Administracyi „Gazety Narodowej" 

we Lwowie: Fr. Narbowski z Narajewa 1 K; p. 
Korlakowski z Jasła zebrane na przedstawieniu 
anatorskiem odegranem przez młodzież szkolną 
21 K 40 h; p Jastrzębski z Obertyna ze składki 
u grecko-katolickiego księdza w Dzurkowie 5 K, 
razem...................................................................... 27 40

Redakcya „Rolnika śląskiego" w Nawsiu od p. Ju­
liana Papary we Lwowie..................................... 80

Składka złożona za inieyatywą ks. Wilhelma Kaspe?- 
lika, administratora w Dziedzicach przy weselu 
p. Pawła Mandzla z Czechowic z p. Rozalią Ja- 
nikówną w Dziedzicach...............................  . 20

P. Jan Dąbrowski, c. k. starszy inspektor podatkowy 
w Ropczycach: od członków „Sokoła“ i Towa­
rzystwa kasynowego w Ropczycach............... 25 08

Dr. Karol J. Nitman we Lwowie: za 6 bloków roz- 
sprzedanych kartek 10 cent.................................. 120 __

Redakcya „Tygodnika Samborsko-Drohobyckiego" w 
Samborze: złożone przez p. Wład. Kornaflajako 
pozostałość z urządzonego nabożeństwa w rocznicę 
styczniową 63 r. w myśl intencyi ofiarodawców . 5 28

Uczenice II. kursu dopełniającego przy św. Schola­
styce w Krakowie: pp. Marya Batorówna, Władka 
Filasiewicz, Zofia Hanrika, Kazka Kopaczyńska, 
Zośka Petrykówna, Zośka Zabierowska, Heluś Ja­
sińska, Anka i Elżunia Michejddauki, Waćka 
Wójcicka, Melanka Skorzepianka, Franciszka 
Bauer, Ceśka i Tula Birkenmayer, Andzia Kühnel, 
Genek P. i p. Karol, razem................................ 14 80

Ks. Jan Ryczek, wikary i sekretarz Kółka rolniczego 
i Czytelni w Czechowicach: ze składki urządzonej 
na wniosek ks. prob. Jarosza przy balu kółkowym 42 06

P. Józefa Twardowska w Nowym Sączu: zebrane na 
weselu p. Stanisława Sworzeniowskiego .... o __

Administracya „Nowej Reformy" ze składek . . . 1142 40
Za sprzedane uczniom podręczniki................................. 247 60
N. N. w Cieszynie............................................................ 12 •—
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A h

Przy chrzcinach Władysława, syna p. Jana Marszałka, 
kierownika sokoły (udowej w Piosku: zebrane 
przez, p. Pawła Klimosza, nauczyciela w Piosku 10 02

Dr. Wacław Olszak, lekarz w Karwinie: składka ze­
brana przez ks. prob. Moronia z Rychwałdu na 
weselu inżyniera p. Kołka z p. Halfarówną w Po- 
rc-mbie ofiarowana irzez młoda panią na gimnaz. 100 24

Ks. Karol Pażdziora, emeryt prob, w Zebrzydowicach 10 —
P. Kmiecicki, pre-es „Koła pedag.“ w Dziedzicach: 

składka zebrana na zabawie „Kółka“ w Dziedzicach 15 40
P. Józef Wawrzyk, arcyks. sprawca w Bażanowicach : 

składka zebrana na wieczorku w Czytelni kato­
lickiej w Goleszowie........................................... 5 6t

P. Andrzej Augustyn w Cieszynie................................. 2 —
Ks. Walenty Panek w Cieszynie................................. 5 —-
P. Jan Martinek, nauczyciel kierujący w Ogrodzonej : 

składka zebrana na wes.Iu p. Jana Figuły z Koń- 
skiij z p. Anna Stwiertniówna w Kisielowie . . 15 25

Z preferansa....................................................................... — 80
P. Franciszek Kocych: składka zebrana ra przekór 

Niemcom w lokalu p. Weissa w Hermanicach 1 78
P. Leon Stabrowski w Moskwie 23 rubli, które zło­

żyli pp. : H. Rychecki 1 r., Zygmunt Stabrowski 
1 r., Regina Stabrowska 3 r., Zofia Stebelska 
5 r., Stefan Grekowicz 3 r., Jan Schmidt 1 r., 
Wacław Chrzanowski 1 r., Stefania By szewska 
5 r., Hipolit Bednarski 3 r., razem 23 rubli = 57 96

Zebrane po cichutku na balu muzykantów u p. Buź­
ko wej w Dolnej Lesznej..................................... 5 80

Składka zebrana na balu Kółka rolniczego w Niem.
Lutyni........................................................................... 12 —

Składka zebrana na weselu p. Pawła Krzystka z p.
Fójcikówną w Niem. Lutyni...................................... 3 —

Kb. Andrzej Kuczera, dziekan i proboszcz w Frýdku 20 —■—

Za pośrednictwem Administracyi „Gwiazdki Cieszyń­
skiej“ p. A. K. w Cieszynie................................ 5 —

Składka zebrana przez p. Jana Łąckiego z Cieszyna 
przy zabawie wieczornej u pp. Siekierzyńskich 
w Bielsku: [ p. Jan Łicki 1 K 20 b, Antoni Ozu- 
biński 20 h, Berta Czubińska 10 h, Ernest Sie- 
kierzyński 26 h, Michał Łącki 46 h, familia Sie- 
kierzyńskich 60 h, Józef Ćzubiński 40 h, razem 3 22

Druga składka zebrana przez tegoż samego w ho­
telu narodowym w Bielsku: pp. Józef Biernat 
20 h, Jan Słowik 20 h, Herman Freund 20 h, 
Aleksander Russek 20 h i Józef Kędziora 10 h, 
razem..................................................................... — 90

Redakcya „Teki“ we Lwowie ze składek .... 63 88
P. Adolf Vayhinger, członek Wydziału krajowego 

we Lwowie................................................................ 20 —
P. A. Macura w Cieszynie za cygaro........................... — 20
P. Bolek, przełożony gminy w Puńcowie .... 1 —
Zebrane przy zamknięciu rachunków gminnych w

Pastwiskach................................................................. 7 30
P. Władysław du Valí w Krakowie........................... 2 —
Kółko rolnicze w Wielkich Górkach........................... 4 -—-
P. Jan Dąbrowski, starszy inspektor podatkowy w 

Ropczycach: od członków „Sokoła“ i „Kasyna“ 
w Ropczycach.......................................................... 26 66

P. Jan Halach w Stanisławowie: młodzież polska 
szkolna w Stanisławowie ze składek............... 24 78

Za pośrednictwem p. mecenasa Antoniego Osuchow­
skiego w Warszawie: składka zebrana przez 
rejenta p. Józefa Staniszewskiego w Warszawie 
na zjeżdzie prawników z 1875 r. 300 rubli = . 759 30

Nie przyjęta od p. mecenasa Osuchowskiego składka 
przy kolacyi składkowej po ogólnem zebraniu akcy- 
onaryuszy cukrowni „Brześć Kujawski“ w War 
szawie 12 r. =..................................................... 30 36

P. Wacław Sawicki w Warszawie 20 r. — . . . . 50 60
Za przeczytanie książek, darowanych przez ks. Lon- 

dzina złożyli jako nagrodę górnicy w Górnej Su­
chej pp. : Franciszek Galoczyk i Karol Pastuszek 
po 1 K, razem..................................................... 2

Za pośrednictwem kierownika szkoły p. Bajorka w 
Łazach : p. Józef Habdas, rzeźnik w Łazach z wy­
granego zakładu ..................................................... 5 —

K h

Powiatowa Kasa oszczędności w _Wa iowicach . . . 
P. Franciszek Kocych w Hermanicach : zebrane w go­

spodzie p. Jakóba Weissa
Na walnem zebraniu Kółka rolniczego złożyli pp. : 

Bocck Paweł, przełożony gminy i Heczko Jan, 
rolnik po 2 K, ks. Jan Koltićka, Marszałek Jan, 
kierownik szkoły, Klimosz paweł, nauczyciel, Chy- 
bidziura Adam, Noga Paweł, Lipowski Adam, 
Kurzysz Jerzy, rolnicy, Kawulok Adam, gospo- 
dzki i Jerzy Suszka, rolnik po 1 K, Pieter Adam, 
rolnik 1 K 2 h, Suszka Adam i Sikora Adam po 
60 h, Krzyżanek Paweł i Kobielusz Jerzy, rolnik 
po 50 b, Bojko Paweł, Szturc Paweł, Szturc 
Jerzy, Sikora Adam, Pyszko Jan, Sikora Adam, 
Kłus Adam, Samiec Jerzy, Pyszko Adam, Sto- 
nawski Adam (ostatni dwaj z Bukowca), rolnicy, 
Sikoro. Maryanna i Karpecki Adam, szewc po 40 b, 
Byrtus Adam, Jeżowicz, Płaczek (ostatni dwaj 
z Piosecznej), Szturc Jan po 30 h, PyszkoEza 
i Kożdoń Zuzanna, gospodynie, Szotkowski An­
drzej, J. J., Pyszko J. (ostatni d',.aj n Bukowca) 
i Suszka Adam po 20 h, N. N. 20 h, Kantor 
Jerzy, rolnik 10 b, razem...............................

P. B. Bieńkowski w Skawinie................................. ■
Uzbierane w Kasynie skawińskim przez p. B. Bień­

kowskiego ; • • •
P. Kazimierz Markiewicz, aptekarz w Wieliczce
Dar zebrany od interesentów i robotników fabryki 

nafty pp. Fibicha i Straszewskiej w Lipinkach .
P. Kazimierz Wintuschka, naczelnik stacyi kolejowej 

w Jarosławiu: uzbierane pomiędzy personalem 
stacyjnym  

Uczniowie klasy VI. b gimnazyum III. w Krakowie 
jako dobrowolny podatek  

Towarzystwo urzędników kolej, w Nowym Sączu: 
pozostałość ze składek na wieniec dla zmarłego 
kolegi dra Kozubskiego .........

Z wygranego zakładu przez p prof. Popiołka w Cie­
szynie  • • 

Wydawnictwo „Dziennika Polskieyou we Lwowie ze 
składek  

P. Henryk Wyrzykowski w Częstochowie ze składek 
Zebrane przez p Jana Zubka ra zabawie u p. Wind- 

holza w Haźlachu
P. Józef Zubek, kowal w Haźlachu  
Za duplikat świadectwa . . ...........................
P. T. Landsmann, sekretarz gminny w Jaworznie: 

zebrane w kółku towarzyskiem..........................
Młodzież gimnazyalna w Jaśle . . .
Dr. Wilhelm Friedberg, profesov w Rzeszowie: po­

zostałość kasowa Koła rzeszowskiego Tow. na­
uczycieli szkół wyż izych z 1900 r  

P. Z. O. w Warszt wie 34 r. 10 kop. = . . . . 
Zebrane przez p. Józefa Kalusa, restaurator! w Ła­

zach u wspólnego stołu  
Ks. J. w Warszawie 10 rubli
Urzędnicy c. k. Dyrekcyi skarbu w Jarosławiu : reszta 

pozostała po zakupnie wieńca na trumnę é. p nad- 
radcy skarbu Franciszka Miszkiewicza ....

Towarzystwo zaliczkowe w Rymanowie  
Gmina Michałkowice  
Składka zebrana przez p. Józefa Kalusa, r< stautatora 

w Łazach u wspólnego stołu..........................
Czysty dochód z festynu krakowskiego . .
Z gry bilardowej w Boguminie......................................
Za przeczytane książki złożył p. Jan Lipka w Kar­

winie ..........................................................................
Za pośrednictwem p. budowniczego Sekwensa w Cie­

szynie: zebrane przaz p. Blechę na chrzcinach 
u p. Stokłosy w Zukowie .......

Składka zebrana przez p. Sekwensa po Wiecu ludo­
wym w Cieszynie  

ř J. W. w Cieszynie  
Zebrane na walnem zgromadzeniu Towarzystwa ka­

synowego w Zurawnie  
Urzędnicy Magistratu miasta Podgórza  
Redakcya „Teki“ we Lwowie ze składek . . . .

100 —

2 04

23
2

72

2 —
1 —

100 —

80 78

4 90

11 —

1 —

62 60
73 58

3 60
2 —
2 —

9 —
29 —

49 18
86 37

6 —
25 10

9 —
25 —
50 —

11 —
1053 89

1 40

1 —

2 —

22 61
2 —

30 70
15 26
85 78
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Zi pośrednictwem p. Henryka Bury wKarwiuie: ze­
brane przez licytacyę w gospodzie p. Sakrejdy 
w Karwinie na weselu p. Antoniego Grittnera z 
p. Franciszką Guziurówną 6 K60 h, p. Piotr Bura 
w Karwinie 1 K, wyjęte źe Strzelca w lokalu Sto­
warzyszenia górników w Karwinie 2 K 49 h, razem 10

Pp. Aleksander Kwiatkowski senior i Włodzimierz 
Kwiatkowski junior, adwokaci w Charkowie po 
5 rubli = ... . 25

P. Jerzy Międzybrodzki w Sibi.-y .... 10 —

Zebrane na walnem zebraniu Kółka rolniczego w 
Mostach przy Jabłonkowie . . . fi 20

P. Jan Dąbrowski, starszy inspektor podatkowy w 
Ropczyca h: od członków „Sokoła*1 i Towarzystwa 
kasynowego w Ropczycach.......................... 23 48

P. Adam Pytal, profesor w Sanoku: zebrane na Wiecu, 
odbytem d. 31. marca w sprawie upaństwowienia 
gimnazjum cieszyńskiego............... 54 70

Towarzystwo zaliczkowe w Suiatynie...................... CO .—-
Kółko rolnicze w Buczaczu 20 .—
P Antoniowie Słomkowie w Vereš w Bośnii . 40 —
Wygrane w karty w Ropicy...................................... O 54
Składka zebrana przez p. nauczy cielą Biłkę u p. Fran­

ciszka Tomauka, właściciela młyna w Ropicy
Zebrane na „Święconem“ u c. k. notáry usza p. Ma­

linowskiego w Strumieniu

13 46

12 __
P. dr. Feliks Rosner, adjunkt sądowy w Andrycho­

wie: uzyskane ze składki podczas „Świeconego“ 11 __
P. Aleksander Godek, inspektor górniczy w Michał- 

kowicach 5
Składka na walnem zebraniu Czytelni w Michałko- 

wicach 4 34
Składka zebrana na wniosek ks. Barabasza na „Świę­

conem“ w Czytelni w Michałkowicach .... 8 24
P. Władysław Gór.iikiewicz, nauczyciel i p. Franci­

szek Kocur, gospodarz, obaj w Mnichu po 1 K, 
razem . . , 2

Zebrane na „Święconem“ od członków „Gwiazdy“ 
w Tarnowie.......................... 9 16

Towarzystwo zaliczkowe w Chrzanowie . 50 —
P. A. Barancewicz w Sta tisławowie : składka zebrana 

przez dra Dobruckiego..................................... 154 90
Zebrane przez inspektora starszego p. Jana Dąbrow­

skiego na „Święconem1' w „Sokole“ w Kończycach 11 05
ť. Kontkiewicz, dyrektor w Dąbrowie Górniczej 

25 rubli =....................... 63 45
P. Karol Nowak, delegat w Karwinie: składka przy 

„Święcon<m“ w Czytelni w Karwinie .... 14
Składka złożona na ręce p. Antoniego Wątroby w

Czytelni w Stonawie.....................................   . . 2 20
Składka zebrana na konwencie dziekaństwa frysztac- 

kiego................................................................ 45 16
Zebrane po przedstawieniu w Marklowicach na wnio­

sek p. Fr. Małysza................................................ 9 41
Zebrane u p. Wicherka w Marklowicach .... 6 70
Gimnazyaliści w Rzeszowie........................................... 25 —
Towarzystwo zaliczkowe urzędników pocztowych we 

Lwowie......................... . . . 50 __
Za pośrednictwem Redakcyi „Rolnika śląskiego“-, ks.

J. Boruta, proboszcz ewang. w Starych Jlamrach 
Dr. Michał Kórnicki, adwokat krajowy w Żywcu .

60 __
5 —

Kółko preferansowe w Frysztacic...................... 6 —
Ks. Wiktoryn Klusek, wikary w Czechowicach i p.

J. Malinowski, notaryusz w Strumieniu .... 4 20
Towarzystwo zaliczkowe w Lisku z zysku za 1900 r. 50 —
P. Pallas Maksymilian w Drohobyczu...................... 4 —
P. Szajna Stanisław w Drohobyczu........................... 2 —
Pp. Tadeusz Kowalski i A. Frylski w Warszawie

25 rubli =................................................................. 63 45
Teolodzy Polacy w Widnawie...................................... 50 —
P. Augustyn Iwan w Wieduiu...................................... 2 —-
P. Walenty Hodak w Tarnowie: zebrane od gości 

przy poświęceniu lokalu na magazyn towarów bła- 
watnych pod firmą „Sedlaczek & Muszyński“ w 
Tarnowie ..."................................................ 11

Czysty dochód z rozprzedanych przez profesora Po- 
piołka zeszytów..................................................... 44 26

P. Józef Gałuszka, majster stolarski w Cierlicku 2 —

Składka zebrana przez p. Jana Danela pomiędzy mu­
rarzami przy wesołej pogadance w Cieszynie

P. Ir. Tomiczek na Bobrku: za dwa cygara .
P. Jerzy Warchałowski w Krakowie  
P. Wiktor Kalman, sekretarz sadowy w Rzeszowie: 

prywatna składka podczas ruskiego „Świeconego“ 
Uczestnicy bankietu odbytego 2. maja b. -/w Stani­

sławowie celem uczczenia 25-letniej działalności 
obywatelskiej i zawodowej dyrektora kasy oszczęd­
ności p. Felicyana Milerowicza na ręce Redakcyi 
„Kuriera Stanisławowskiego“ . ................

Jan Dąbrowski, inspektor starszy w Ropczycach: od 
członków „Sokoła“ i Towarzystwa kasynowego .

P. Adolf Gawalewicz, profesor w Tarnopolu: człon­
kowie Koła Tarnopolskiego Towarzystwa nauczy­
cieli szkół wyższych................................

Uczniowie klasy VI. b gimnazyum III. w Krakowie 
jako dobrowolny podatsk za miesiąc marzec i 
kwiecień

Pp. Orzechowski i Hajduk przy ugodzie w kancela­
rii dra Michejdy w Cieszynie

P. Kołodziejczyk w Cieszynie
P. Stanisław Miecik, urzędnik kolejowy w Stanisła­

wowie: zebrane polezą: zabawy kręgielnianej w 
Bednarowie................................

Ks. Fr. Zuber, probos’cz w Jaworzu ze składki 
Koło Tow. „Szkoły ludowej“ w S.eniawie: zebrane 

na dniu 3. maja b. r
P. Jan Buzek, robotnik w Ropicy  
Zabrane na wieczorze u p. Drobuiaka, dyrektora 

nowo budującego się szybu w Kaniowie
Przez ks. Waliczka, proboszcza w Ropicy: składka 

przy weselu p. Jerzego Mrózka z p. Ewa Mucha 
w Ropicy zebrana przez p. Pawła Kupkę,' majst-a 
murarskiego...........................................................

P. Kotulski Henryk w Cieszynie: nieprzyjęte wyna­
grodzenie ...........................................................

P. Michał Trzeciak, uczeń gimn. w Jaile: uzbierane 
wśród młodzieży gimn. z okoliczności 3. maja .

Redakcya „Teki“ we Lwowie ze składek wymienio­
nych szczegółowo w numerze kwietniowym „Teki“ 

P. A. Kuczek, kierownik szkoły w Marklowicach: 
składka zebrana przez przełożonego gminy p. B. 
Adameckiego z okazyi odbytego nabożeństwa na 
św. Izydora, patrona rolników  

Ks. Adolf Waleczek, proboszcz w Górnej Łomnej: 
składka z odpustu d. 6. maja w Górnej Lomnej 

P. Czesław Pogorzelski w Pińczowie za pośrednictwem 
p. Anieli Osuchowskiej 10 rubli =  

Ks. kanonik Euzebiusz Brzezi ;wicz w Warszawie 
9 rubli 55 kop. =

P. Michał Stachowski w Warszawie 30 rubii 55 kop’ = 
Kasa zaliczkowa w Złoczowie  
Towarzystwo zaliczkowe w Sieniawie  
P. Sutki, profesor semin. w Tarnopolu zebrał w kółku 

domowem 
P. Jan Zamorski, profesor szkoły realnej w Tarnopolu 
P. Jizef Farny, kierownik szkoły w Nawsiu: dar 

gminy Nawsia
Składka zebrana przez p. Jana Kanię na weselu u 

p. Józefa Kałuży w Rudowie
Składka zebrana na zgromadzeniu „Związku śl. ka­

tolików“ w Dziedzicach . ... ...
P. Piotr Guziur, gospodny i rzeźnik w CierlLku . . 
Zebrane na imieninach panny Ninni Thiemi w War­

szawie 13 rubli =
Zebrane od znajomych przez p. Adelę Thieme w 

Warszawie..................................................... \
Członkowie nowo wybranego Wydziału gminnego w 

Weniryni na pierwszem posiedzeniu ....
P. Franciszek Wawrzeczko, nauczyciel w Iłownicy: 

składka zebrani na wesilu u p. Michała Mrzyka 
w Iłownicy.................................................................

W administra'";! „Przedświtu“ we Lwowie złożyli: 
zamiat wieńca na trumnę ś. p. ks. arcybiskupa 
Issakowicza pp. Kucharscy 25 K, p. R z Kałusza 
8 K, p. K. z Kałusza 4 K, razem

K h

9 40
4 —

15 —

20 —

120 —

27 88

20 —

5 16

6 _ _
1 —

4 40
6 —

13 22
1 —

18 —

18 —

— 50

47 52

160 65

6 40

8 —

25 32

24 18
77 30
40 —
20 —

2 _ _
2 —

20 —

6 10

24 72
10 —

32 95

24 —

10 30

3 40

37 ■—
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P. dr. Lndwik Ćwiklicer, burmistrz w Dobromilu ze 
składki  

P. Felicya Sieklucka we Lwowie: zebrane w drodze 
składki .....................................................................

Oddział c. k. straży skarbowej Pnklaki  
P. Anna Łękawska w Pabijanicach  
Pp. Bolesław Płudowski, sędz:a gminuy, Aleksander 

Kalinkowski, adwokat. Józef Gielg, adwokat i An­
toni Rylman, sekretarz sadu, wszyscy w Dąbrowej 
Górniczej  

P. J. w Sibicy  
Znaleziono ............................
P. Jan Dąbrowski, starszy inspektor podatkowy w

Ropczycach: od tamtejszych mieszczan 3 K 22 h, 
od członków „Kasyna“ i „Sokoła'* 22 K, razem 

P. Henryk Bura, stolarz i delegat w Karwinie: wy­
jęte ze Strzelca w lokalu Stowarzyszenia kato­
lickich robotników 2 K 72 h ; wybrano na walnem 
zgromadzeniu tegoż Stowarzyszenia w d. 28. kwie­
tnia b. r. 6 K 20 h, razem................................

p. T. Łopuszański, profe.orgimn w Rzeszowie: ma­
turzyści gimnazyum Rzeszowskiego  

P. Jan Krzystek, kościelny i bibliotekarz Czytelni 
w Niemieckiej Lutyni, wybrał przy zgromadzeniu 
członków Czytelni wraz z dodatkiem . . . . 

Trzecia klasa gimnazyum polskiego w Cieszynie: ze 
składki zebranej na wycieczce na Girową . . . 

Czwarta klasa z tej samej wycieczki  
P. Kopeć, rolnik w Bronowie  
Czasopismo „Pro?nień“ we Lwowie: od IV. klasy IV.

gimnazyum we Lwowie  
Redakcya „Teki“ we Lwowie: składki wyszczegól­

nione w majowim numerze „Tek?“  
abituryenci c. k. I. gimnazjum w Kołomyi . . . 
P. Władysław du Valí w Krakowie ze składki . . 
P. Schayer w Warszawie 5 r. .................................
P. Antoni Kasprzak, notaryusz w Cieszynie . . . 
Ks. Karol Pażdziora, emeryt, proboszcz w Kalwaryi 
P. A. Krasnodębski w Sosnowicach : zebrane od War­

szawiaków r. 75 kop. =.............................. •
Za pośrednictwem p- Krasnodębskiego w Sosnowicach

złożUi pp-: Hoser w Warszawie 1 r., dr. Talko 
2 r„ L. Kreczmar 3 r, Chojecki 1 r., dr. M.<x 
Reicher 6 r., dr. Likiernik 1 r., Staniszewski 1 r., 
i nżynier M .Koszewski 1 r., Brinkenhoff 1 r. i Ka­
zimierz K. 45 kop. w Sosnowicach, razem 16 r. 
45 knp. ......................................................  • •

Składka zebrana przez p. Józefa Wawrzyka z Bara­
nowie przy powitaniu nowego proboszcza ks. Ka­
rola Tesarczyka pomiędzy członkami Czytelni ka­
tolickiej w Goleszowie . , . . 

P. Adam Stadnicki, maturzysta w Warszawie: składka 
złożona na pożegnalnem zebraniu koleżeńskiem 
10 rubli ................................................................

Od Polka K. w Warszawie  
P. Władysław Pożniak, inspektor kolei państwowej

fi Krakowie: część dochodu z festynu, urządzo­
nego w Krakowie w parku dra Jordana dnia 
9. czerwca b. r. . . . ......................................

Wydział Rady powiatowej w Limanowy . ... . 
Składka zebrana na weselu p. Adolfa Babisza z p.

Agnieszka Mokroszówną w Niemieckiej Lutynią . 
Administracja „Dziennika Polskiego“ we^Lwowie'ze 

składek..........................................  .- • • • •
Składka zebrana na weselu p. Józefa Szajera z p. .Elż­

bietą Szkutówna w Polskiej Lutyni  
P. Czapski, słuchacz akademii górniczej w Leoben 
P. Pindur, gąjowy w Istebnej................................. •
Towarzystwo zaliczkowe i kredytowe w Skałacie 
Skladka zebrana w Cieszynie......................................
Czytelnia ludowa, w Cieszynie: zamiast wieńca na

trumnę ś. p. Żółtowskiego w Krakowie . . . . 
Składka zebrana na weselu p. Ernestyny Szewczy- 

kównej z p. Janem Chumchalem w Cieszynie. . 
P. Seweryn Kotkowski, inżynier w Cieszynie . . . 
P. Jan Majewski w Władykaukazie ze składki 12 r. = 
Wybrane przez p. P. Gtłuszkę na weselu p. Wiktora 

Morcinka z p. Ł icyą Zaporówną w Karwinie

A' h
—

K h

18

20
3

14

12
8

25

8

29

5

10
14
10

3

214
20

3
12

3
10

11

40

7

. 24

1488
30

11

61

6
7
1

15
2

25

22
20
30

5

60
20
40

20

22

92

20

28
43

24

67

43

68

47

02

85
15

78

04

40

60

Składka na weseln p. Józefa Buckiego z p. Anną 
Niemcówną w Mostach przy Cieszynie, zebrał p. 
nauczyciel Twardzik..........................................

P. Jan Twardzik, kierownik szkoły w Średniej Suchej 
Za 100 sprawozdań gimnazyum......................................
Taksy i datki na zbiory naukowe przy wpisach przed­

wakacyjnych ..........................................................
„Słono Polskie“ we Lwowie: złożone przez p. Pawła 

Chuderskiego..........................................................
Za pośrednictwem „Słowa Polskiego“ we Lwowie pp. : 

Lewgo A. w Wieliczce 5 K, M Nowosad w Za­
rzeczu 3 K, urzędnicy krak. Tow. wzaj. ubezp. 
i filii Tow. wzaj. kredytu 175 K 70 h, R. Breiten­
feld 10 K, Sniadowski 2 K, dr. Leszek Cyga 
27 K, Tow. gimnastyczne w Złoczowie 40 K, razem

P. M. z Warszawy...........................................................
Zebrane przy pażegnamu inżyniera p. Kotkowskiego 

w Cieszynie ..........................................................
Z wieczorku humorystycznego w Ropczycach . . . 
Ze składek w „Sokole“ i Towarzystwie kasynowem 

w Ropczyca-h, nadesłane za pośrednictwem p. 
Dąbrowskiego, st rszego inspektora podatkowego 
tamże.....................................................................

Rada miasta Krakowa......................................................
Składka zebrana na imieninach ks. Rączki, proboszcza 

w Hałcnowie ..................... .....................................
P. Władysław Jasiński w Żywcu................................
P. Paweł Ciompa w Krakowie................................._.
Składka zebrana przez p. Jana Galicza na zabawie 

młodzieży szkół średnich cieszyńskich w Dolnej 
Lesznej....................................................................

Siibmncva rządowa na rok 1901 w kwocie . • . 
Ks. Jerzy Janik w Ustroniu................................ _ • .
Połowa składki na weselu p. Wandy Michejdzianki 

z Nawsia z p. inżynierem Romanem Riegerem . 
Kraiowe Tow. zaliczkowe urzędników we Lwowie . 
Kółko preferansowe we Fiysztacie...........................
P. Józef Czernecki, prof. gimn. we Lwowie: uczestnicy 

zjazdu koleżańskiego abituryentów gimn. Fran­
ciszka Józefa I. we Lwowie z r. 1891 na wniosek 
kolegi swego p. Michała Tarasiewicza, artysty 
teatru lwowskiego...............................................

Ten sam: od p. T. Stupnickiego, prof. gimn. zamiast 
ud.iału w 10-letnim zjeździe abituryentów gimn. 
Franciszka Józefa z 1895 r.................................

Grono nauczycieli szkoły wydziałowej w Sokalu . . 
Wydział Rady powiatowej w Krośnie...........................
P. dr. Alfred Sokołowski w Warszawie: od p. Stan.

Ł. 10 rubli ....................................................................
Złożone przez p. mecenasa A. Osuchowskiego w War­

szawie, otrzymane za poradę prawną od p. Wła­
dysława Chełmickiego z Żydowa 5 rubli = . .

Ma-e grono studentów I. gimnazyum w Kołomyi ze- 
brało na festynie.....................................................

P. Walery Kwiatkowski w Mokrem: zebrane w kółku 
towarzyskiem u p. Tomaszewskiego z powodu 
awansu.....................................................................

Wybrane przez p. Jana Krzystka, kościelnego w Nie­
mieckiej Lutyni przy weselu p. Józefa Orszulika 
z p. Agnieszką Kuczówną................................

Komitet Młodzieży w Żywcu: czysty dochód z za­
bawy z tańcami, urządzonej 14. lipca b. r. . .

Składka przy weselu p. Alojzego Wróbla z p. Ja- 
noszkówną w Niem. Lutyni...............................

Składka przy inną sposobności w Niem. Lutyni . .. 
P. Władysław Pożniak w Makowie: dalsze datki, 

złożone z powodu festynu krakowskiego: 1. Rada 
powiatowa w Drohobyczu 100 K, 2. połowa dat­
ków, zebranych przez Rady powiatowe w Zbarażu, 
Brzesku, Wieliczce i Białej i Towarzystwo za­
liczkowe w Krośnie 18 K 90 h, 3. połowa datku 
Czytelni akademickiej w Krakowie za wypożycze­
nie wachlarzy i stołów 7 K, razem...............

„Słowo Polskie“ we Lwowie: ze zjazdu koleżańskiego 
uczniów szkoły realnej z 1875 r. 25 K, dr. Leszek 
Cyga w Bursztynie 6 K i p. Jan Janiszewski 
w Kosowie 5 K, razem.....................................

8
1

39

73

5

262
20

5
28

20 
1200

14
4
2

10 
16000 

1

36 
100

12

65

10
20 
50

25

12

6

6

4

251

6 
3

125

36

20

26

40

70

20
96

25

51

83

67

48

90
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P. Fr. Wawrzeczko, nauczyciel w Iłownicy : składka 
zebrana przy weselu p. Józefa Lebiedzika w Ró­
wnicy ..... ...........................

Składka zebrana na wycieczce na Ochodzitej przy 
Koniakowie: ks. Jan Ryczek, wikary w Istebnej 
10 K, p. Karol Kübel, kierownik szkoły w Ko­
niakowie 5 K, pp. Jan Adamczyk i Andrzej Kp- 
żdcń po 1 K, p. Wilczek 2 K, p. Jan Legierski, 
wójt koniakowski 2 K, studenci pp. Gazurek, Si­
kora, Kobielusz, Chochorowski, Kukuczka, Ku­
balo« Rudolf i Kübel Rudolf 2 K, razem .

P. Wiktor Ciechomski w Zakopanem  
P. Jan Dąbrowski, starszy inspektor podatkowy: od 

członków „Sokoła“ i Towarzystwa kasynowego 
w Ropczycach  

Redakcya „Teki“ we Lwowie: datki pokwitowane 
w lipcowym zeszycie „Teki“  

P. Wl. Suryn: zebrane na cele gimn. w Krośnie . 
Wydział powiatowy w Tłumaczu  
Składka zebrana na prymicyach ks. Ferdyn. Niemca 

w Średniej Suchej  
Administracj a „Nowej Reformy“ w Krakowie ze składek 
P. Marceli Prószyński, słuchacz filoz. w Rzeszowie: 

Kółko akademików w Rzeszowie jako dochód 
z „Wieczoru“ . ... . .

N. N .
Zebrane przez p. Biłkę, nauczyciela z Końskiej na 

prymicyach ks. Rudolfa Tomanka w Ropicy . .
P. Walenty Wojciech Mazurkiewicz w Wieliczce : 

uczniowie szkoły górniczej wielickiej z r. 1881 
na zjeżdzie koleżańskiem w d. 10. sierpnia 1901 

P. Jan Gabryś, kier, szkoły w Łyżbicach: składka 
zebrana przez ks. Fr. Herrmanna, prob, w Wen- 
dryni przy uczcie weselnej u p. Biłki w Wendryni 

Ks Wawrzyniec Pilszak, profesor w Rzeszowie . . 
P. Józef Zebrok: zebrane na weselu p. Pawła Fój- 

cika z p. Anną Slanina w Grodziszczu ....
Redakcya „Dziennika Poznańskiego' w Poznaniu ze 

składki  
Dr. Artur Sieradzki w Jaśle za 10 ct. kartki. . . 
P. Stanisław Zdobnicki we Lwowie: przegrany za­

kład od p. Pawłowskiego 4 K, od pp. Hauffa 
i Zdobnickiego po 2 K, razem  

P. Bogusław Herse w Zakopanem: złożone przez 
współpracowników jego domu handlowego w War­
szawie  

Ks. Józef Narzymski w Przemyślu  
Składka zebrana przez nauczyciela p. Szuścika na 

weselu p. Jana Buryana z p. Maryanną Korzec 
w Dolnym Zukowie  

P. Józef Jonczy, nauczyciel w Brennej : składka ze­
brana dnia 18. sierpnia przy zabawie z okazyi 
urodzin Najj. Pana i zarazem wyboru przełożeń- 
stwa gminnego  

P. Jan Błahut, nauczyciel w Olbrachcicach . . . 
Grono obrońców ojczyzny w przejeździć przez Cieszyn 
Na Czarnowskiem przy koniaku zebrane od gości . 
P. H. Stormke w Głogowie: dochód z amatorskiego 

przedstawienia, urządzonego przez młodzież z Gło­
gowa  

P. Adam Kołodziejczyk w Cieszynie : dar na św. Ja­
dwigę, patronkę jego zmarłej małżonki....

Członkowie Koła polskiego w Wiedniu  
P. J. G. w Warszawie  
Dr. B. w Łodzi  
Składka zebrana przez p. Biłkę, nauczyciela w Koń­

skiej na srebrnem weselu pp. Jana i Anny Ra­
szków w Wendryni  

P. Bruno Lewenfeld w Chrzanowie  
Uczniowie gimnazyalni z Radymna  
„Słowo Polskie“ we Lwowie ze składek  
Że składek przez urzędników krak. Towarzystwa 

wzajemn. ubezpieczeń w Przemyślu  
Za obrazę p. Hall ara, burmistrza w Porembie: p.

Szczepan Iwanek jako wymierzoną karę . . . 
P. Karol Janeczko  
Składka zebrana przy ślubie p. Macury z p. Swo- 

bodówną w Polskiej Lutyni

K h

6 —

23
20 —

16 48

803 29
20 —

50 —

54 20
202 —

65 20
— 20

68 30

13 —

11 20
10 --

12 04

22 98
10 50

8 —

110 —
8 —

6 —

8 02
20 —

9 23
6 —

20 —

50 —
9010 —

20 —

10 —

19 36
60 —

8 ■—
118 54

40 —

40 —
15 —

2 06

Składka zebrana przez p. Jana Dąbrowskiego, star­
szego inspektora podatkowego na pożegnaniu radcy 
sadu kraj p. Andrzeja Kozika w Ropczycach .

P. Władysław du Vidi w Krakowie ze składki . . 
Z funduszów rozwiązanego kat. Kółka rclniczego w 

Gnojniku.....................................................  • •
P. Edward Stenzel, radca cesarski w Kołomyi . . 
P. Skibicki w Kołomyi . . ., . . .. . . .. • - 
P. Jan Krygiel, nauczyciel w Średniej Suchej : fry- 

aztackie Kółko pedagogiczne, zamiast wieńca na 
trumnę ś. p. Jana Siwka, nauczyciela w Rych­
wał dzie  

Ks. kanonik Czerwiński w Skalmierzu  
Składka zebrana przez p. Hławiczkę, gospodnego 

z Mostów na weselu u p. Stęchłego w Kocobędzu 
P. Jan Dąbrowski, starszy inspektor podatkowy w 

Ropczycach: od „Sokoła“ i Towarzystwa kasy­
nowego w Ropczycach..........................................

Składka centowa przy piwie w Nawsiu . . . • • 
Skłauka zebrana na weselu p. Kukuczównej w Górnej 

Suchej  • ;
Sk-adka zebrana na weselu p. Tomoszka z Ligotki 

Kameralnej z p. Heleną Buzkówną w Końskiej ■
Rmen .

K h

83 40
2 —

20 —
5 —
2 —

10 —
12 50

8 —

19 80
— 64

15 83

15 10

42090 1 06

III. Fncenta.

Procent za czas od 1. lipca 1900 do 31. marca 1901 
od 16.000 K zahipotekowanyeh na realnościach 
nr. 42, 43 i 62 w Cieszynie

Procent od wkładek, umieszczonych w Banku rt.l 
niczym we Frysztacie za czas od 1. lipca 1900 
do 30. czerwca 1901

Procent od wkładek, umieszczonych w Towarzystwie 
oszczędności i zaliczek w Cieszynie za czas od 
1. lipca 1900 do 30. czerwca 1901 (fundusz główny, 
fundusz sierót ś. p. Ostrowskiego i fundusz bu­
dowy gimnazyum) ...

Procent od wkładek, umieszczonych w Towarzystwie 
oszczędności i zaliczek w Strumieniu za czas od 
1. lipca 1900 do 30. czerwca 1901

Procent od renty koronowej w różnych terminach 
sprzedawanej .

Za 13 kuponów od akcyj Banku Ziemskiego po 40 
marek za r. 1900  •

Za 3 kupony od legatu ś. p. Szczerbowicza z grudnia 
1899 i z czerwca i grudnia 1900 

Procent od wkładek, umieszczonych w pocztowej 
kasie oszczędności .

Procent od wkładek, umieszczonych przejściowo w 
Banku Handlowym w Warszawie ...............

R'tzem . .

K h

480 —

108 41

255 20

179 31

498 27

561 60

486 71

7 70

11 28
2588 48

fundusz stypendyjny „Macierzy 
szkolnej“.

P. mecenas Antoni Osuchowski w Warszawie 160 
rubli  

P. Klebinder w Cieszynie  
P. G. Sikora w Zagórzanach : zebrane w towarzystwie 
P. Seweryn Jung w Słobodzku 15 rubli = . . . 
Rada miejska król. woln. miasta Przemyśla . . . 
Akcyonaryusze cukrowni „Brześć Kiyawski“ w War­

szawie za pośrednictwem p. mecenasa Osuchow­
skiego na fundacyę stypendyalną według jego 
uznania 10 akcyj Banku Ziemskiego w Poznaniu 
po 1.000 marek —  

P. Antoni Ilkowiecki w Cieszynie................................
—■ Do przeniesienia .

JC h

403 20
2 —

20 —
37 50

200 —

12000
20 —

12682 70
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Z przeniesienia.
Zarząd Tow akc. cukrowni „Brześć Kujawski“ w 

Warszawie: procent od 10 000 marek ofiarowanych 
„Macierz’ “ na 1900 r. 366 marek 65 fen. =

Dr. Nester Bucewicz w Warszawie: na „Święcone“ 
Ks. W Jen ty Panek w Cieszynie ....!.. 
Ks. Ludwik Knyps, wikary w Ustroniu  
Część z czystego dochodu z koncertu, urządzonego 

przez uczniów gimnazyum polskiego na'fundusz 
zapomogowy

Zebraue dla ubogich uczniów przed egzoitami w gim- 
nazyutn polakiem w Cieszynie

Dochód z przedstawienia amatorskiego gości sakładii 
dta Chramca w Zakopanem jako jednorazowe sty- 

pendyuoi im Chałubińskiego................................
Dr. Stanisław Hassewicz w Warszawie (fundacya 

stypendyalna)................................................
P. Fran>’. Habura, prof. gimn. polsk. w Cieszynie
P. Mieczysław Sandecki w Warszawie  
Dr. med. Nestor Bucewicz w Warszawie 200 r. = 
Czytelnia akai enficha we Lwowie  
P. Antoni Panek, prof. gimn. polsk. w Cieszynie

Razem. .

K Ä

12682 70

427 14
24 38

2 —
6 -

80 —

14 67

120 —

26109 10
9 —

100 —
502 —
180 —
70 —

40326 99

Datki na polską szkołę ludową 
w Cieszynie.

P. Jauwiga Golińska w Warszawie ....
P. Babilon w Cieszynie  
P. Aleksander Krasnodębski w Sosnowcu . . . . 
P. Hilary Filasiewicz w Cieszynie  
P. Okulicz w Katowicach...................................... ’
Ks. Ch. w Cieszynie  
P Jan Juraszek, majster krawiecki w Cieszynie .
P. Emilia Kropczyńska w Nowym Sącju  
Grono urzędników kolejowych i pocztmistrz oraz pod- 

urzędnicy i Jużba kolejowa w Ncwym Sączu. . 
Grono nauczycielskie sokoły kolej, w Nowym Sączu 
P. Stefan Dereziński w Starym Samborze: zebrana 

składka  
Ks. intoni Siuda i ks. Jan Masny w Krakowie po 2 K 
P. Paweł Wybraniec w Cieszynie  
Towarzystwo gimn. „Sokół“ w Tarnowie: kwota zło­

żona przez druhów podczas uczczenia imienin 
dwóch Tadeuszów: pre esa i wiceprezesa . . . 

Ks. kanonik Procner, proboszcz w Suchej .... 
Towarzystwo oszczędności kobiet we Lwowie . . . 
P. Karol Raszka w Cieszynie  
P. Józef Zagrodzki, inspektor: imieniem Oddziału

Tow. pedagogicznego w Nowym Sączu: czysty 
dochód z wieczorku, urządzonego w'200 rocznicę 
urodzin ks. Stanisława Konarskiego . . . . ' 

Procent od funduszu polskiej szkoły ludowej za czas 
od 1. lipca do 31. grudnia 1900  

Administracja „Głosu Narodu“ w Krakowie ze składki 
Powiatowa Kasa oszczędności w Myślenicach . . . 
P. Józefa Twardowska w Nowym Sączu: zebrane na 

weselu p. Stcfi-ława Sworzsniuwskiego .... 
Administracya „Noieej Reformy“ ze składek . . . 
P. Adam Kołodziejczyk, kupiec w Cieszynie . . . 
Administracya „Dziennika Polskiego11 ze składek 
P. Paweł Wybraniec w Cieszynie  
P. Józef Wybraniec w Cieszynie  
Dr. Nestor Bucewicz w Warszawie na „Święcone“ . 
Pp. Antoniowie Slomkowiů w Vareš w Bośnii . . 
Dr. Stanisław Hassewicz r Warszawie, III. rata. . 
P. Marya Siedlecka w Krakowie: zebrane przez p.

Olimpię Bidzińsho w Szlachtowej obok Szczawnicy 
Za kupon od akcyi Danku Ziemskiego w Poznaniu . 
P. Kopeć w Bronowie,  
P. L. Królikowski w Żywcu  
P. Franciszek Cywiński z żoną Marya z Ukrainy 
P. Leopold Goldhammer, restaurator'w Cieszynie . 
Procent od funduszu na szkołę 'ludową za czas od 

1. stycznia do 30. czerwca 1901 ...............
Razem. . 65091 98

K h

40
2 —

3 68
5 —
3 —

10 —
4 —
1 —

10 65
6 —

2 52
4 —
5 —

20 80
20 •—.

100
20 —

32 —

5 30
10 -—
39 90

2 ___
35 -—

5 —
4 —
5 —

2 __

24 37
10 —

6000 —

10 70
46 80

6 70
—

6 —
4 —

1 56

Fundusz „Macierzy szkolnej“ na r h
założenie i utrzymanie polskiego 

seminaryum nauczycielskiego.
Pp. Jan i Marya Piotrowscy w Moskwie 3 ruble = 7 56
P Adam Sznajder w Moskwie 1 rubel = . 2 52
P. Antoni Osuchowski, adwokat przysięgły w War­

szawie 49 rubli 50 kop. = . . . '. . , 125 24
P. Henryk Wyrzykowski w Częstochowie ze składki 8 82
P. Leopold baron Kronenberg w Warszawie 600 r. = 1519 20
P. Wilhelm Kozenberg w Warszawie: akcyę Banku 

Ziemskie« o w Poznaniu nr 2.779 na 1000 m. = 1200
Pp. Leopold Świderski, Stanisław Szytfer i Leopold 

Meyet, akwokaci przysięgli w Warszawie: takaż 
sama akcyę nr. 2 633 .'..................... 1200

Procent od funduszu, zebranego na założenie pol­
skiego seminaryum nauczycielskiego za czas od 
1. lipca 1900 do 30. czerwca 1901............... 29 50

Razem. . 4092 84
W r. 1899/1900 wykazano ...................................... 916 31

Cały fundusz . . 5009 15

Fundusz .Macierzy szkolnej“ na 
założenie i utrzymanie ochronki 

polskiej w Cieszynie.
K h

P. Józef Biernacki w Kamienskoje 50 kop. = . . 
P. Antoni Kozierowski w Kamienskoje 5 rubli = . 
P. Zygmunt Stabrowski w Moskwie 1 rubel = . . 
P. Leon Stabrowski w Moskwie 1 rubel = . . .
P. Regina Stabrowski w Moskwie 1 rubel =. . .
P. Julia Stebelska w Moskwie 1 rubel = . . . .
P. Anna Stebelska w Moskwie 1 rubel = . . . .
P. Henryk Wyrzykowski w Częstochowie ze składki 
Procent od funduszu na ochronkę polską za czas od 

1. lipca 1900 do 30. czerwca 1901...............

1
12
2
2
2
2
2
5

20

26
65
52
52
52
52
52
80

06
Razem . .

W r. 1899/1900 wykazano 

. I 575Cały fundusz .

52
522

37
76
13

Fundusz „Macierzy szkolnej“ na 
założeme i utrzymanie bursy im. 
Adama Mickiewicza w Cieszynie.
Procent od zebranego w lata< h poprzednich funduszu 

za czas od 1. lipca 1900 do 30. czerwca 1901 .
W r. 1899,4900 wykazano...........................................

Cały fundusz .

K h

27 65
842 56
870 21

Fundacya im. Adama Mickiewicza 
utworzona przez grono nauczy­
cielskie krajowe szkoły rolniczej 

w Czernichowie.

K h

Procent za czas od 1. lipca 1900 do 80. czerwca 1901 
W r. 1899/1900 wykazano..........................................

36
1030

26
20

Cały fundusz . 1066 46
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Zamknięcie rachunków za rok 
1900/1901. 

Obrót kasowy. 
A) Przychód. 

Wkładki członków zwyczajnych  
Wkładki założycieli............................................................

Dary i składki.................................................................
Snbwencya rządowa  

■ setki od funduszu głównego, od funduszu sierót 
ś. p. Ostrowskiego, od fundacyi prof. czernichow­
skich i od funduszu budowy gimnazyum . . . 

Opłaty szkolne.................................................................
Fundusz stypendyjny . . . . .  
Fundusz na seminaryum nauczycielskie  
Fundusz na ochronką polską......................................
Fundusz na bursę............................................................
Fundusz na polską szkołę ludo..ą  
Inne dochody........................................... ...........................

Razem . .

B) Rozchód.
Płace profesorów
Sprzęty i urządzeni*  
Środki naukowe.................................................................
Inne wydatki gimn
Stypeudya i podręczniki szkolne
Reszta na budynek gimn....................................................
Opłaty pocztowe.................................................................
Druki dla „Maciersy11
Szkoła ludowa.....................................................................
Wydatki niegimn. i strata przy sprzedały papierów

Razem. .

K h

1617 73
3874 27

26090 06
16000 —

2624 74
6668 06

40326 99
4092 84

62 37
27 66

6609 98
783 41

108668 10

48773 27
306 ——

2710 41
8639 82

11434 40
27627 68

440 49
704 60

14930 18
3619 49

91668 66

Porównanie. h

Dochód w roku 1900/1901 . . •'........................... 108568 10
Rozchód „ „ ............................................ 91568 66

Nadwyżka przychodu 17009 44

Stan majątku. K h

Na książeczce Tow. oszczęd. i zal. w Cieszynie, nr. 6628 1066 46
J» ?» » ïj » nr* ^943 4259 88
,, „ » „ „ nr- 6248 542 82
jj jj 5i >» »» nr- 6247 945 81
5» 55 59 59 99 Jł nr> 6552 20 62
„ „ ,, „ » “r- 6722 79 66
*9 99 99 9 5 99 99 6246 870 21
55 55 99 »5 95 99 . Dr- 7049
„ „ Banku rolniczego we Frjsztacie nr. 140

9073 99
2711 28

„ „ Tow. oszczędn. w Strumieniu nr. 1604 3910 49
W pocztowej kasie oszczędności................................. 402 66
2 losy czerwonego krzyża anstr....................................... 40 ——
Na hipotece w Cieszynie................................................. 16000 —*
Rachunek budowy gimnazyum...................................... 41071 28
Zakupno budynku gimnazyalnego................................. 41627 68
Obligacya dra Hassewicza................................................. 20000 —
Fundacya cukrowni „Brześć Kujawski“ 10.000 m. = 12000 —
16 akcyj Banku Ziemskiego w Poznanin 16 000 m. = 18000 ■—■
Wkładki w powiat. Kasie oszczędności w Krakowie 

nr. 37.855 ................................................................ 683 34
Zaliczki dla profesorów...................................................... 990 —
Gotówka kasowa................................................................. 3106 86

Razem . . 177301 84

Porównanie. K h

Stan majątku dnia 15. września 1901...................... 177801 84
Stan majątku dnia 15. września 1900 ...................... 160292 40

Majątek zwiększył się o 17009 44

Z Walnego zgromadzenia członków Towarzystwa „Macierzy szkolnej“.
Walne zgromadzenie członków Tow. „Macierzy 

szkolnej“ odbył«» się w sobotę, d. 14. grudnia 1901 
w sali Domu Narodowego w Cieszynie. W zgro­
madzeniu wzięło udział około 50 członków.

Przewodniczący ks. Tomasz Dudek z Bogu- 
mina otworzył obrady o godz. I1/« i stwierdziwszy, 
że zebrał się komplet członków, przepisany przez 
statut, powołał na sekretarza zgromadzenia prof. 
W róblewskiego.

Z porządku dziennego prof ks. Józef Londzin, 
jako sekretarz Towarzystwa, odczytał protokół z Wal­
nego zgromadzenia członków z d. 22. grudnia r. 
1900. Protokół przyjęto bez dyskusyi, poczem ks. 
Londzin przedstawił w imieniu Wydziału sprawo­
zdanie z działalności Wydziału od d. 15. września 
r. 1900. do d. 15. września r. 1901. Sprawozda­
nie to podajemy w caiości na innem miejscu, tu zaś 
streścimy dalszy ciąg obrad Walnego zgromadzenia. 
W obradach nad sprawozdaniem pierwszy zabrał głos 
ks. Fr. Michejda z Nawsia. Mówca przypomniał, 
źe jeden z dobrodziejów „Macierzy“, p. Bagiński z 
Odessy, ofiarowując 10.000 rubli na gimnazyum pol­
skie, żądał, aby ta suma po przejściu gimnazyum 

na etat państwowy, użyta została na stypendya dla 
ubogich uczniów Polaków. Co do całego sprawozda­
nia mówca wyraża uznanie dla całego Wydziału, a 
szczególnie dlajniezmordowanej pracy ks. sekretarza.

Po wyjaśnieniach przewodniczącego i sekretarza 
co do funduszu Bagińskiego i po odpowiedzi na za­
pytania rejenta p. dra Dy bo skie go, odnoszące sie 
do pewnych pozycyi rachunkowych, sprawozdanie zo­
stało przyjęte do wiadomości, poczem Walne zgro­
madzenie na wniosek przedstawiciela komisyi kon­
trolującej, rejenta p. Kasprzaka, uchwalono udzie­
lić Wydziałowi „absolutoryum“ z prowadzenia ra­
chunków.

Nastąpiły wybory czterech członków Wydziału 
w miejsce ustępujących w tym roku pp. : ks. msgr. 
Świeżego, ks. Londzina, posła dra Michejdy 
i byłego posła dra Sokołowskiego Augusta, oraz 
w miejsce jednego ustępującego zastępcy członka Wy­
działu p. Bajorka. Po dziesięciominutowej przerwie 
p. rejent dr. Dy boski w imieniu komisyi skruta­
cyjnej ogłosił wynik wyborów. Wybrani zostali człon­
kami Wydziału pp. ks. Józef Londzin, poseł dr. 
Jan Michejda, ks. msgr. Ignacy Świeży i dr. 
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Józef Zaleski z Puńcowa. Zastępcą członka Wy­
działu wybrano p. Jerzego Kubisza z Kocobędza. 
Do komisyi kontrolującej zostali wybrani ponownie 
proboszcz cieszyński msgr. ks. Sikora, rejent p. Ka­
sprzak i dyrektor Tow. oszczędn. i zaliczek p. 
Adam Sikora.

Przed wyborami ks. Londzin odczytał list ks. 
Świeżego, w którym ten zrzeka się wyboru. Mimo 
to jednakże w wyniku wyborów znalazło się nazwisko 
ks. Świeżego.

W czasie wyborów p zybył na salę poseł dr. 
Michejda, który na chwilę przedtem przyjechał 
z Wiednia z posiedzeń z Rady państwa. To też po 
ponownem otwarciu obrad p. Kożdoń z Bogumina 
zwrócił się do posła z zapytaniem, jak stoi sprawa 
upaństwowienia gimnazyum polskiego w Cieszynie.

Poseł Michejda odpowiedział w dluższem prze­
mówieniu, które podaj« my w streszczeniu:

Na początku sesyi parlamentarnej Koło polskie 
gorąco zajęło się sprawą upaństwowienia gimnazyum 
i wydelegowało komisyę, która ma się nią stale zaj­
mować i do której należą najlepiej w tej sprawie 
poinformowani i najżyczliwsi jej posłowie. Na żądanie 
komisyi, o czem zresztą jest mowa w sprawozdaniu 
Wydziału „Macierzy szkolnej“, poseł wygotował me- 
moryał do rządu, poczem rozpoczęto pertraktacje z 
rządem o natychmiastowe upaństwowienie gimnazyum. 
Używszy wyrażenia „natychmiastowe upaństwowienie“, 
poseł wyjaśnia, że zależne jest ono od uchwalenia 
budżetu, wobec czego gdyby nawet rząd przyrzekł 
natychmiastowe upaństwowienie, to sprawa z powodu 
oczekiwań na uchwalenie budżetu musiałaby się odwlec.

W pertraktacyach z rządem, rząd na natych­
miastowe upaństwowienie zgodzić się nie chciał, za­
słaniając się rozporządzeniem ministeryum skarbu, 
które nie pozwala na upaństwowianie niezupełnych 
zakładów średnich i opierając się na tem, że od daty 
tego rozporządzenia żadne gimnazyum niezupełne nie 
zostało upaństwowione. Mówca zapewnia, że członkowie 
Koła wszyscy bez wyjątku tą sprawą się zajęli i'bardzo 
energicznie i stanowczo (zwłaszcza poseł Wojciech 
Dzieduszy cki) sprawę tę ministrom przedstawiali. 
Koło polskie uważa sprawę upaństwowienia gimnazyum 
za swoją, za jedną z najważniejszych spraw narodo­
wych tak, że gdyby nawet stosunki bardzo się zmie­
niły, to sprawa gimnazyum zaprzepaszczoną być nie 
może. Rząd oświadczył stanowczo, że intencyą jego jest 
upaństwowienie gimnazyum, ale zastrzegł się tylko co 
do terminu tak, że nie jest rozstrzygnięta kwestya, 
czy gimnazyum zostanie upaństwowione z początkiem, 
czy z końcem tego roku szkolnego, w którym będziemy 
mieli w Cieszynie ósmą klasę polską. Przychylność 
rządu objawiła się w znacznem podwyższeniu subwen- 
cyi, oraz w udzieleniu pozwolenia (za staraniem Koła) 

na loteryę z celem założenia bursy i utworzenia fun­
duszu stypendyjnego, co ze sprawą gimnazyum w ści­
słym pozostaje związku.

Aby zamanifestować swoje zajęcie się sprawą 
gimnazyum polskiego, członkowie Koła zebrali po­
między sobą składkę, która doszła do 11.000 A' 
na rzecz funduszu gimnazyalnego.

Wpływowi Koła należy przypisać, że minister 
oświaty wcale się nie będzie taił z przekonaniem o 
konieczności upaństwowienia gimnazyum i da odpo­
wiednie oświadczenia w rozprawach komisyi budżetowej. 
Naturalnie nie trzeba zapominać, że sprawa, czy to 
subwencyi dla gimnazyum, czy to upaństwowienia musi 
być traktowana w pełnej Izbie przy budżecie. Poseł 
spodziewa się, że większość dla odpowiednich wniosków 
uda się uzyskać.

Po przemówieniu posła Michejdy przewodniczący 
wniósł na porządek dzienny sprawę założenia 
seminaryum nauczycielskiego polskiego 
w Cieszynie. Sekretarz odczytał list od p. mece­
nasa Osuchowskiego, w którym tenże donosi, że nie­
znany ofiarodawca złożył na seminaryum 50.000 AT, 
a dr. Hassewicz przeznaczył na ten cel 10.000 rubli. 
Datki jnż złożone wynoszą przeszło 60.000 K, razem 
ze subskrybowanemi 109.000 K Po dłuższej dyskusyi, 
w której zabierali głos przewodniczący ks. Dudek, 
ks. Londzin, prof. Habura, ks. prob. Olszak, 
dr. Dyboski, ks. Fr.. Mich ej d a, prof. Luba- 
czewski, kierownik Godłowski, pos. Michejda, 
dyrektor Winkowski i p. Kasprzak, uchwalono 
wniosek następujący: Walne zgromadzenie 
członków Towarzystwa „Macierzy szkolnej “ 
dla Księstwa Cieszyńskiego uchwala za­
łożyć w Cieszynie z początkiem roku 
szkolnego 1902/3 seminaryum nauczyciel­
skie z językiem wykładowym polskim i 
poleca Wydziałowi poczynić odpowiednie 
kroki przygotowawcze.

Po zapadłej uchwale postanowiono, aby Zarząd 
imieniem Walnego zgromadzenia złożył gorące 
dzięki p. mecenasowi Osuchowskiemu, 
nieznanemu ofiarodawcy i p. drowi Hasse­
wicz o w i za tak ofiarne i dzielne popieranie szkol­
nictwa polskiego w Księstwie Cieszyńskiem.

Z kolei przyszła na porządek dzienny sprawa 
loteryi, o której wspominał w swem przemówieniu 
poseł Michejda. Walne zgromadzenie uchwaliło dać 
Wydziałowi odpowiednie upoważnienia.

Ostatnią sprawą była zmiana statutu, propono­
wana przez Wydział.

Po dłuższej debacie uchwalono zmienić statut 
w tym kierunku : 1. aby członkami stałymi (z głosem 
wirylnym) Wydziału „Macierzy szkolnej“ byli dyrekto­
rowie zakładów średnich, utrzymywanych przez „Ma- 
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BHz"; 2. aby urząd * członka Wydziału,^wybranego 
rWtz Walne zgromadzenie, który przezrok jeden 

i brał udziału w obradach Wydziału, tern samem 
i rgasał.
U Nadto Walne zgromadzenie upoważniło Wydział 
# powoływania w razie potrzeby na posiedzenia swoje 
kierowników innych zakładów, nie objętych wnioskiem 
Koprzednim.

Nakoniec Walne zgromadzenie uchwaliło polecić 
Wydziałowi, aby w imieniu Walnego zgromadzenia 
wysłał list z wyrazami hołdu do znakomitego uczonego 
polskiego Antoniego Małeckiego.
__ Do podpisania protokołu Walnego zgromadzenia 

[wybrani zostali proboszcz ks. Karol Paździora i 
prof. Józef Góral.

czącego: dr. Jan Michejda, poseł do Rady pań­
stwa i do Sejmu śląskiego w Cieszynie; sekre­
tarz i skarbnik: ks. Józef Londzin, katecheta 
gimnazyum polskiego w Cieszynie. Członkowie 
Zarządu: ks. Jani Budny, proboszcz w Między­
rzeczu ; dr. Michał Danielak,* poseł do Rady państwa 
w Krakowie; p. Andrzej Hławiczka, nauczyciel 
w Cieszynie ; p. Michał Janik, profesor gimnazyalny 
w Złoczowie ; ks. Józef Karowski, proboszcz w Ru­
dzicy; ks. Piotr Moroń, proboszcz w Rychwałdzie; 
Piotr Parylak, emeryt, dyrektor gimnazyum polskiego 
w Krakowie; ks. Ignacy Świeży, poseł do Sejmu 
śląskiego w Cieszynie ; p. Józef Winkowski, dyrektor 
gimnazyum polskiego w Cieszynie i dr. Józef Za­
leski, rolnik w Puńcowie. Zastępcy: p. Jerzy

Zarząd „Macierzy szkolnej“ w r. 1901/1902.
Przewodniczący: Ks. Tomasz Dudek, pro­

boszcz w Boguminie; zastjępca przewodni-

Kubisz, nauczyciel kierujący w Kocobędzu; p. Jan 
Skudrzyk, rolnik na Pastwiskach i p. Kazimierz 
Wróblewski, profesor gimnazyum polskiego w Cieszynie.

Zarząd „Macierzy szkolnej“ dla Księstwa Cieszyńskiego.

Nakladen „Macierzy aakolnejł\w Cieszynie. — Drukiem Kutzera i Sp., c. k. dostawców dworu w Cieizynie.


